

Üniversite'de inkılâp enstitüsü tedrisatına ay sonunda başlanıyor, son hazırlıklarda görüldü.



Milliyet

Sahip ve Başmuharriri: Siirt Meb'usu MAHMUT

Fransız kabinesi dünkü toplantısında parlamento tahkikat komisyonu yapılmasını kabul etti.

FIATI 5 KURUŞTUR

9 uncu sene No. 2877 PAZARTESİ 12 ŞUBAT 1934

Tel: (Müdür: 24318, Yazı işleri müdürü: 24319, İdare ve Matbaa: 24310)

Balkan Misakı

Daha birkaç sene evveline kadar herkes tarafından hayal telâk ki edilen hâdise evvelki gün Atınada hakikat şeklini aldı: Türkiye, Romanya, Yunanistan ve Yugoslavya Hariciye nazırları tarafından Balkan misakı imzalandı. Sulh ve müsalemeti takviye yardımı olan her beynelmil itilâfın ve misakın kıymet ve ehemmiyeti âşikârdır. Ancak bu misak asla uyuşmayacakları zannedilen devletler arasında imza edilebilirse, kıymet ve ehemmiyeti daha büyüktür. Atınada imzalanan Balkan misakı bu bakımdan harp sonrasının en ehemmiyetli tarihi vesikalardan biridir.

Büyük harpten evvel Balkan memleketleri birbirine düşmüşlerdi. Bu yarımadada beynelmil hayatın hususiyeti, anlaşmazlıklar, karışıklık, geçimsizlik ve kıskançlıktan ibaretti. Bunun içindir ki Balkanlara Avrupalıların barut kütüsü ismi verilmiş, Balkanlaşmak ta beynelmil münasebetlerde geçimsizliğe ve karışıklığa delâlet eden bir tabir halini almıştı. Balkan yarımadasının bu yakın tarihi hatırdada tutulacak olursadır ki Atınada imza edilen misakın ehemmiyeti tebarüz eder.

Balkan memleketleri arasında bir misak imzası için birkaç sene evvel başlayan cereyan gittikçe kuvvet buldu ve nihayet evvelki gün Atınada dört Balkan memleketi arasında imzalanan misak ile ilk muvafakiyetini kazandı. İlk muvafakiyetini diyoruz, çünkü Bulgaristanın misaka iştirak etmemesi bunun tamam olmadığı âşikârdır. Bundan çok müteessir olduğumuz muhemen ifade edelim. Ancak misakın tamamlanması için ortada hiç bir sebep yoktur. Biz yakından biliyoruz ki Bulgar komşumuz Balkanlarda sulh ve müsalemetin teessüs ve edemesi her Balkan memleketi kadar âlâkadardır. Bunu Bulgar Başvekili Muşanof Cenapları her vesile ile tekrar etmiştir. Hakikat bu merkezde olduğuna ve Balkan misakı da sulh ve müsalemeti takviye için ak tedildigine göre, Bulgaristanın bu misaka iştirak etmemesi için bir sebep yoktur. Herhalde bunun yalnız bir istikbalde tahakkuk etmesini beklemek yerinde bir temenni olur. Balkan misakının Bulgaristanı karşı bir cephe birliği olduğu bazı Bulgar matbuatı tarafından iddia edilmiştir. Böyle bir şeyin asla varit olmadığı Bulgaristanın iştirak için kapularını açık bırakılması da sabit olmuştur. Misak hiç bir devlete karşı değildir. Esasen bizce Balkan misakının büyük kuvveti de bu noktadadır. Eğer şu veya bu devlete karşı bir kombinezon olsaydı, o zaman sulh ve müsalemeti yardım edeceği yerde bir muharebe ve şuriş âmili olurdu. Misak Balkan memleketlerine karşı bir cephe birliği olmadığı gibi, misakı imzalayan devletlerin Balkanlar haricinde bulunan memleketlerle olan münasebetlerine asla hâle getirmeyecektir. Balkan misakını imzalayan her memleketin Balkanların dışındaki memleketlerle yakın münasebetleri vardır. Tarihin ve coğrafyanın meydana getirdiği bu münasebetlerin ihlâl edileceğini zannetmek, Balkan misakının şümül ve mânasını anlamamaktır. Balkan misakı yalnız Balkanların sulh ve müsalemeti için bir kazanç olmakla kalmıyor, bütün cihan sulhüne yardım ediyor. Bunun içindir ki bütün dünya devletleri tarafından hüsni telâkki edilmektedir. Herhalde Atına misakını imzalanan dört Hariciye nazırı sulhün şevamına yardım etmişlerdir. Misak Balkan memleketleri arasında daha geniş bir teşriki mesaiye başlangıç olacak ve dünya sulhünün direklerinden birini teşkil edecektir.

Ahmet ŞUKRU

Liselerin Dört Seneye Çıkarılması Kararlaştı

Gazi Hz. ile Yunan Reiscümhuru Hz. arasında telgraflar teati edildi

M. Titulesco ile Tevfik Rüştü Beyin nutukları
"İmzalamış olduğumuz misak, hiç şüphe yok ki, milletlerimizin istemekte oldukları yeni devreyi açıyor,"
Falih Rifki Beyin misak hakkında makalesi

ANKARA, 11. A.A. — Balkan itilâf misakının imzası münasebetiyle Yunan Reiscümhuru M. Alexandre Zaimis Hazretleri tarafından Reiscümhur Gazi Mustafa Kemal Hz. ne şu telgraf gönderilmiştir:

Türkiye Reiscümhuru Gazi Mustafa Kemal Hazretlerine

Balkan anlaşma misakının imzası münasebetiyle zatı devletlerine, Balkanlarda sulhun istikrarını temin eden bu mesut hadiseden doğan derin sevincimi arzaya müsaarat eder ve bu vesile ile hararetili tebriklerimin kabulünü rica ederim.

Bunu tasarlayan değerli devlet adamlarının çalışması neticesi olan bu eser, altına imza koyan devletlerin sulh için kat'î iradeleri sayesinde husul bulmuştur ve Yunan halkının asil Türk milletine olan dostluk hislerini teyit etmektedir.

Alexandre ZAIMIS

Gazi Hazretleri cevaben şu telgraf göndermişlerdir:

M. Alexandre Zaimis Hazretleri, Yunan Reiscümhuru

Balkan anlaşma misakının imzası münasebetiyle zatı devletlerinin tebriklerini büyük bir sevinçle aldım ve samimiyetle teşekkür ederim.

Misakı imza eden memleketlerin devlet adamlarının anlayış ve uzağı görüşleri mahsulü olan bu misak ile Balkanlarda bir sükûn ve saadet devresi açıldıklarını görmekle bahtiyarım.

Asil Yunan milleti ile Türk milleti arasında mevcut olup bütün Balkan milletlerinin birbirleriyle kardeş olmaları yolunda inkışaf eden dostluğun bu vesile ile bir kerre daha teyyüt ettiğini gör-



M. Titulesco, M. Yevtiç ve Tevfik Rüştü Beyler Atınada

mekten sureti mahsusada zevk duymaktayım.

GAZİ MUSTAFA KEMAL Türkiye Reiscümhuru

M. Titulesco'nun nutku

ATINA, 10. A.A. — Atına ajansı bildiriyor: M. Titulesco iradettiği nutukta demiştir ki:

"Romanya Krallık hükümeti, M. Maksimos cenapları tarafından söylenen asil sözlere iştirak etmekle bahtiyardır. Bu hükümet, bugün mübürlediğimiz büyük eser tehakkukunda Yunan hükümetinin mühim hizmetini bilhassa kayıtlı ve işaret etmeğe ve Atınanın imza mahallî olarak intihap edilmiş olduğunu

görmekten mütevellit sevincini bildirmeye lüzum görür. Filhakika, bütün Avrupa milletleri arasında Yunan milleti edbedilik ile en samimi rabtaları olmaktadır.

Bunun için, Yunan toprağında imza edilen bir muahede, bütün ciddi eserlerin gayesi olmak üzere gelen sağlamlık ve devamlılık şartlarını daha şimdiden yalnız muhitin almaktadır. Bizleri, Balkan itilâfının banilerini sevkeden fikir basittir. Sulha teşeyiz. Fakat, hakiki sulhun kaynağı itimatta ve itimadın kaynağı da istikrarda olduğunu biliriz.

Bir devletin, hodbin menafii için değil fakat umumî menfaat için elde ettiği ilk istikrar, hudutlarının istikrarıdır. Bir devlet beynelmil camianın bir uz-

(Devamı 6 ncı sahifede)

Liseler hakkında Karar verildi

Maarif şûrası içtimaâ davet olunacak

İlk mektep mezunları

ANKARA, 11 (Telefonla) — Liselerin dört seneye iblagı kararlaştırılmıştır. Üçüncü seneden itibaren sınıflar edebiyat ve fen olmak üzere iki şubeye ayrılacaktır. Program komisyonları mesallerini ikmal ettikten sonra Maarif ve-

(Devamı 2 inci sahifede)

Fransada sükûn

Kabine içtimalarını intizamla yapmaya başladı



Fransada hâdiseler darımuş adde diledilir. Kabine muntazam içtimalarına başladı ve ilk kararlarını, ikinci sahifemizdeki telgraf haberlerinde görüleceği gibi, vermeye başladı. Resmimiz yeni kabine reisi M. Doumergue'i kabinede vazifesini aldığı ilk günde göstermektedir. M. Doumergue'in ihtilâl teşebbüs ve hareketlerini nasıl karşıladığını bu resim gayet belirgin surette izah ediyor.

Büyük ikramiyeler Bugüne kaldı

16 ncı tertip tayyare piyangosunun dördüncü keşidesi dün başlamıştır. Dünkü keşidede hiç büyük ikramiye çıkmamış, sadece 3 bin liralık ikinci derecede büyük ikramiyelerden biri çıkmıştır.

25 bin, 10 bin ve 4 bin liralık ikramiyeler bugün çıkacak, 20 bin liralık mükâfat ta bugün çekilecektir.

Dünkü keşidede kazanan numaralar 7 inci sahifemizedir.



Sanayi birliğinin fabrikatörlerin iş tirakile dün aktedilen kongresinde.

Sanayi Birliğinin hazırladığı mevadî iptidaiye projesi

Umumî heyet projeyi tasvip etti
Dün Birliğin kongresi yapıldı ve birçok mühim meselelere temas edildi

Sanayi Birliği dün senelik kongresini dün sabah saat 9,5 ta memleketin tanınmış fabrikatörlerinin huzuruna aktetti. İhtidama İstanbul sanayi müdürü Refik Bey de bulunuyordu.

Kongre riyasetine İstanbul meb'usu fabrikatör Vasif ve kâtipliklere Müçtaba ve Mehmet Beyler seçilerek ruznameye geçildi.

Geçenlerde vefat eden Kâzım Ziya Beyin hatırasını taziren bir dakika sükût edilerek idare heyeti raporuna geçildi. Okunan raporda 12 fasıl mevcuttu. Raporda birliğin 933 senesi mesaisi muhtasar surette zikredilmekte ve birliğin faaliyeti ve neticeleri azaya bildirilmekte idi.

Raporda sekizinci sene mesai devresine giren Sanayi Birliğinin 31 kânunuevvel 933 tarihine kadar birlik azalarına 55 tamim gönderdiği ve muhtelif müessesatla muhaberatla bulunduğu, bunların haricinde mühim mevzuatı ihtiva eden esaslı broşür halinde tab ve azalara tevzi ettiği, bir senede 18 defa heyeti umumiye celsesi aktedildiği, mevaddi iptidaiye tarifesi hakkında ki teşebbüslerini Ali İktisat Meclisine raporla arzettiği, yerli mamulâtın sürüm ve istihlakı yolundaki mesailerini ve bu meydana her sene açılmakta olan yerli mallar sergisinin sureti idare ve sarfiyatını, kontenjan hak-

lındaki teşebbüsleri, Almanya ile aktedilen Clearing mukavelesinin tesirleri, son teşviki sanayi kanununa ait teşebbüsleri izah ediyor ve netice olarak hazırlanmış olan gümrük tarife projesinin bir kere daha gözden geçirilmesi ve yeni sene bütçesinin tanziminde bir senelik hesabın ve hesap teftiş raporlarının tanzimi istenmekte idi.

Raporun okunmasından sonra azadan bir çokları raporun muhtasar ve mütevaziyane yazıldığını ve heyeti idare mesaisinin cidden şükran olduğunu söylediler. Heyeti umumiye tarafından rapor müttefikane tasdik ve kabul edildi. Bundan sonra idare heyeti intihabına geçildi.

Yeni idare heyetine ittifaqla İstanbul meb'usu Vasif, Mehmet Ali, Halil Sezai, Fahri, Tevfik, Sami, Evliya zade Nurettin Beyler intihap edildiler.

Kâtibî umumilik vazifesinin Birliğin bîdayeti teşekkülünden biri umumî kâtibî olan Nazmi Nuri Bey tarafından tevdiri kabul edildi.

Bundan sonra yeni maddi iptidaiye listesinin neşrinden evvel depono suretile ihâl edilmiş ve bugünkü listeye ihâl edilmiş bulunan iptidai maddelerin masariferinin tasdiği ve bundan sonra gümrük resmi alınması hususunda büyük makamlar nezdinde teşebbüs-

(Devamı 2 inci sahifede)

Vapurcular gene birbirlerine mi düşüyorlar?

Hazırlanan lâyiha İktisat Vekâletine bugün gönderiliyor
Meclisi idareden ayrılan'lar ne diyorlar?

Vapurculuk şirketi meclisi idaresinden ayrılan Tavil zade Hâfız Bey ve arkadaşları tarafından şirketin vaziyeti ve muamelâtı hakkında avukatlarına hazırlattırılan lâyiha bu gün İktisat Vekâletine gönderilmiştir. Bu vapurcular da, iki gün sonra Ankara'ya gideceklerdir. Tavil zade Hüseyin Bey, dün kendisiyle görüşen gazetecilere şunları söylemiştir: "Şirkette bütün muamelât, Sadık zade Ruşen Beyin arzusuna göre yürümektedir. Esasen varidat menabii olan ecenteliklerin kısmi mühim mi Sadık zade ailesine tahsis edilmiştir. Sarfiyat meclisi idaresinin kararı na iktiran ettirilmeden Ruşen Beyin emrile yapılmaktadır. Şirket plâncunun tanziminde birçok düyunat senediye bırakılmış ve plâncoda gös- terilmemiştir. Vekâlet, şirketin vaziyeti maliyesini tetkik ettirirse bu müddeyatımız tezahür edecektir.

Maamafih yarıya yakın şirket sermayesine malikiyetten bilistifade şirketi dilediği gibi idare eden Ruşen Beyin hareketinden bütün servetlerini şirkete ferâğ ederek geçinme ümidi ni bu müesseseye bağlayan küçük sermayedarların kurtarılması lâzımdır. Bu da, şirket haricinde kalan arkadaşların şirkete iltihakile kabul olabilir. Tezyidi sermaye, bugünkü derde çare olamayacaktır. Çünkü yeni çıkarılan aksiyonlar da Sadık zadelere ve taraftarları tarafından kapatılacak-



Tavil zade Hüseyin Bey

tır. Halbuki haricteki armatörler de şirkete girerlerse bir sermaye müvafesi hâsıl olacaktır. Bu olmadığı takdirde, tezyit edilen sermaye, İş Bankası gibi kuvvetli bir müessesede bulunmalıdır ki, diğer küçük hissedarlar kendilerine müzahir bulabilsinler. Aksi halde bizim sermayemizi iade suretile mahvi perihan olmaksızın kurtarılmanızı teminini vekâletten rica edeceğiz."

Vapurculuk şirketinden haric kalan armatörlerden Mütercim zade Hakkı Bey de demiştir ki: "Vapurculuk şirketi müdürünün (Devamı 2 inci sahifede)



Yangının söndürülmesinde ve büyü mesine mâni olmakta büyük bir gayret ve fedakârlık gösteren itfaiyeni n yktığı dükkân ankazı üzerinde...

Tahtakale dün büyük bir tehlike savuşturdu!

Kutucularda 8 dükkân yandı
Susuzluk ve binaların ahşap oluşu o civarı tamamen yakabilirdi

Dün sabaha karşı Tahtakalede kutucularda bir yangın çıkmış, oldukça tehlikeli bir hal alarak sekiz dükkân yandıktan sonra dokuza doğru söndürülebilmştir. Gece devriye dolaşan bekçi, ilk dumanı görmüştür. Oralarda kimseler bulunmadığından polis devriyesini haberdar etmek için dükkân çıkmış ve havaya silâh ta atmıştır. Silâh seslerine o civarda bekçile-

ri kontrol ile meşgul olan polis devriyesi yetişmiş ve hemen kantarcılar polis mevkiî vasıtasile itfaiyeye haber verilmiştir. Bu civardaki dükkânlar tahta ve salaştan yapılmış olduğundan ateş çarçabuk büyümüş ve yandaki dükkânlarla karşıda iki dükkâna sirayet etmiştir. Bu salaştan dükkânların arkalarından, caddenin iki tarafında (Devamı 2 inci sahifede)



Halkei kütüphane ve neşriyat komitesi kongresi dün yapıldı. — Yazısı iç sahifemizde

Milliyet'in tefrikası: 12

Stavisky

Hayatı ve ölümü

Muvacehe yapılırken — Müstantik soruyor — M. Garat söze karşılıyor. — Meğer işi temiz biliyormuş! — İkisi arasında bir iş! — Bu işte Stavisky'ye ne kaldı?..

Bugün de muvacehe tafsilatını tetkik edelim:

Maznunların muvacehesi

Müstantik huzurunda Mösyo Garat, bankamın bonolar muamelesi intizam dairesinde cereyan ettiğine kanaat tamemesi bulunduğunu söyledikten sonra ezcümle demiştir ki: "Vakti gazetelerde banka idaresi aleyhine bazı yazılar intişar ettirilmişti. Bunlar üzerine tahkikata giriştim. Ve bu yazıları yazdın adamın emniyeti suiistimal cürmünden dolayı evvelce üç sene hapse mahkûm olduğumu ve gazetelere bu suretle fena haberler verdiğini öğrendim. O dakikadan itibaren bir şantaj karşısında olduğuma hükmettim ve ait olan makama bir şikâyetname verdim. Bir müddet sonra mahut neşriyat tashih edildi, bu tashih pek sarıh bir şekilde idi. Artık beni tatmin edilmiş buluyordum. Şurasını da ilâve etmeliyim ki bu tarihten sonra sene de dört defa banka muameleleri tetkik edilmiştir."

Müstantik soruyor:

"Bayonne bankası neden Fransa belediye kredi bankaları konferansına dahil olmadı, bunun sebebini izah edebilir misiniz?"

(Garat) cevap veriyor:

"Konferansa dahil olmayın yalnız biz değildik. Meclis idaremez meseleyi müzakere ettikten sonra konferansa iştirak etmemeye karar vermiştir. Müstantik efendi! Bir noktayı daha izah etmek isterim: Ben vazifemde ihmal etmiş lüzumundan fazla itimat göstermiş olabileirim, ancak bütün kuvvetimle iddia ederim ki vicdanım rahattır, cürüm mahiyetinde hiç bir hareketim yoktur."

Bundan sonra muvacehe başlıyor. Tissier, yanında avukatları olduğu halde olaya getiriliyor. Tissier öteden beri müdafaa ettiği nokta nazarımlı tekrar anlatıyor:

"Mösyo Garat vaziyeti biliyordu ve bana talimat veren o idi. Bonoların ihracı müzakeresinden kendisi şahsına bir menfaat temin ettiğini zannetmiyorum, bununla beraber komisyon namile para aldığı muhakkaktır."

Burada Mösyo Garat söze karşılıyor:

"Kânuunuevelin yirmi üçüncü günü banka direktörü Mösyo Tissier'e tetkik raporunun neticesini bildirdiğim zaman kendisini çılgın gibi bir halde gördüm. Beni dinledikten sonra; gidip parafeyi göreceğini ve işlerin yoluna girebileceğini halkında kendisine teminat vereceğini söyledi. Ben: "Çok geç kaldınız, artık bir şey yapabileceğinizi imkân yoktur, adalet yoluna devam edip gidecektir.", dedim."

Bunun üzerine Garat'ın avukatı söz alarak Tissier'e sordu:

"Hülâsa şu oluyor ki siz vaktile vermiş olduğunuz ifadeyi bugün teyit ediyorsunuz. Teziniz hiç değişmiyor: Yani size sahte bono çıkarmak için emir vermiş; siz bunlar üzerine müzakere cereyan edeceğini biliyordunuz, bu müzakere için muvafak olması için bir çok sahte vesikaya daha ihtiyaç vardı. Şu halde bunun temizlik neresinde? Nasıl oluyor da "Ben bu işi temiz biliyordum, diyorsunuz?"

"Ben aldığım emirleri yerine getirmekten başka bir şey yapmıyordum. Mamafik garanti o arak bu bonoların karşılığı bulunduğunu biliyordum."

Avukat sordu:

"200 milyonluk karşılık var mıydı? Var idise bunlar da nerede bulunuyor ve ne krymette idi?"

"Bu benim işim değildi. Ben rehlin mukabilinde bono vermekle mükelleftim. Üst tarafı Pariste yapıyordu, buna da Mösyo Abefandre ve Mösyo Garat bakıyordu. Avukat, ifadeyi hülâsa etti:

Diyorsunuz ki Mösyo Garat şeriki cürmünüzdür, demek ki yekdiğerinizden hiç bir şey saklamadınız. Binaleyle her ikinizin ne kazanacağımızı söyledi mi?"

"Ben bu işten para almadım. Bu, Garat ile Stavisky arasında geçirdi."

"Garat'ın para aldığını ima tarikle söylöydünüz. Halbuki sahte bonoyu yapan, kalebentlik yoluna giren siz idiniz. Bunda bir gayribiliflik bulmuyor musunuz?"

Tissier aynı sözleri tekrar etti:

"Bu, Garat ile Stavisky arasında bir işti."

Avukat bu cevabı kâfi bulmuyor,

fakat maznundan fazla izah almamak mümkün değildir. Bu muvacehedden biraz sonra müstantikin intibaatı şudur:

"Tissier eskisi gibi Aleksandr, ve Garat'ı ithamda mıdır; Garat'ın komisyon namile aldığı paralarından bahsederken halinde öyle bir nefret ve istikrah âlameti vardır ki buna bakarak samimiyete inanmak mümkün değildir."

Bütün bu harikulâde işten şu netice çıkıyor ki: Stavisky malik olduğu yüzlerce milyon arasında bir prangabent hayatı sürüyordu. Akli fikri hep bu dolandırıcılığın teşkilâtine meşgulü; az uyuyor, öğle yemeklerinde bir iki sandviçle iftita ediyordu. Her gün (Niel) caddesinin ufak bir barında onu düzgün tavirle, muntazam kıyafetle bir masada öğle vakti görürlerdi. Yemek bittikten sonra çıkar, kombineleri bozarak için bir randevudan ötekine, bir tertipten ötekine koşar dururdu. Bu koşuşma, bu mücadele, bu uğraşma nihayet malûm olan fırtına zamanına kadar devam etti.

Paralar ne oldu?

Intransiyeaut gazetesi soruyor:

— Staviskinin milyonlarından ne kaldı?

Ve gene cevap veriyor:

— Hemen hiç bir şey!

Bunlar bir çok kimselerin cebine girdi.

(Aleksandr)'ın kazandığı milyonlardan kendisine topu biter franklık bir kaç banknot için beş mücevher parçasından başka bir şey kalmadığını söylesek şaşarsınız değil mi?

Halbuki bu meşhur dolandırıcı, Orléans şehrindeki dolandırıcılığını yapmağa çalışırken parası vardı, daha doğrusu kredisi vardı. Filhakika bir gün Orléans'da bir müşkülât pek ciddi bir şeydi ve bunu halledemezse işin zabıtaya intikal edebileceğini görüyordu. Stavisky kırk sekiz saat içinde on beş milyon frank buldu ve bunu Orléans belediye reisine götürerek meseleyi halletti. Belediye reisi bundan o kadar mütehayyir olmuştu ki gözleri açık kalmıştı. Bu meseleden sonradır ki Stavisky faaliyet merkezini değiştirmiş, Orléans'ta bütün kapıları kendisine kapandı; görünce (Bayonne) bonoları işine girişmişti.

Bu bonolar, sahte olsun hakiki olsun, para getiriyordu, fakat Stavisky'nin müthiş masrafı vardı. O kendisinden ziyade başkaları için çalışan bir adamdı. Bugün başlayan tahkikat esaslı surette tamik edilecek olursa görülecektir ki Stavisky'nin yüksek mahafilindeki şeriki cürümleri ona pek pahalıya mal oluyordu.

Rivayete göre bir siyasi kamiteye iki milyon, bir intihap mücadelesi için de bir buçuk milyon frank vermiştir. Büyüklere birinin bir milyona yakın borcunu da onun ödendiği söyleniyor. Hülâsa Stavisky bildirgi bir milyon frank dolandıracak olursa bunu şuna buna dağıttık tan sonra kendisine ancak onda biri kalırdı. Para dağıttığı adamların ekserisi bu parayı hakkı sükküt olarak alırdı.

(Bitmedi)

Sanayi birliğinin Hazırladığı proje

(Baş 1 inci sahifede)

Tarife projesi muhtelif sanayi grupları tarafından evvelce hazırlanmış bulunduğundan dün yalnız heyeti umumiyesi bir daha gözden geçirilerek kabul edilmiş ve bu şeklin birlik riyasetine intişar edilen İstanbul meb'usu Vasif Bey tarafından Ankara'ya götürülmesi karar verilmiştir.

Heyeti umumiye tarife projesi üzerinde tadilat yapılmadan kabul etti. Yalnız maden grubu bazı tadilata lüzum görüyordu. Bunun için madeni sanayiciler bu sabah Sanayi Birliğinde tarife edileceklerdir.

Dünkü toplantı saat 14 te yüksek makamlara heyeti umumiyenin saygılarını bildirmek kararile nihayet bulmuştu.

Kongre riyaseti Gazi hazretleri ile Başvekil ve İktisat vekiline birer taziye telgrafı çekmiştir.

HARİCİ HABERLER

Fransada Değişiklikler

Meclis reisi sosyalist fırkasından çekildi

PARIS, 11 (A.A.) — Havas ajanları bildiriyor:

Kabine dün saat 17 de toplanmış. Kabine günün adli meselerinin süratle ve halkaniyet üzere halli işinin devamına nezaret etmeğe adliye nazırını memur etmiştir.

Kabine evvelce yapılmış olanlara müşahid bir tarzda bir parlamenta tabliyat komisyonu yapılmış prensibini kabul etmiştir. Bundan sonra Kabine M. Barthou'nun harici siyaset hakkındaki mütalealarını dinlemiştir.

Kabine Alsas - Loren idaresini adliye nazırına veren bir emirnamenin M. Lebrun'e arzına karar vermiştir. Bundan başka kabine Adliye nazırına, bazı memur ve hakimlerin ortadan kalkmasına icap eden teahhürlere sebep olan salahiyetlerine dair kanunun madde mahsusasını değiştiren raporun münakaşasının meclisten istenmesine salâhiyet vermiştir.

PARIS, 11 (A.A.) — Meclis reisi M. Bouisson sosyalist fırkadan istifâ etmiştir. Sebep olarak ta son hâdiseler esnasında ayan reisi ile mutabık olarak yapılmış olduğu teşebbüslerin fırka azaları tarafından tenkit edilmiş olmasını göstermiştir.

Gazeteler

PARIS, 11 (A.A.) — Paris sabah ve akşam gazeteleri iş umum federasyonunun grev kararı mucibince pazartesi günü çıkacaklarını bildirmektedirler.

Dahiliye nazırı, umumi intizamı temin için şiddet lehinde ve umumi içtimalarda devlet reisi aleyhine hücumlarında bulunmasını meneden emirnameler neşretmiştir.

Stavisky meselesi

BAYNNE, 11 (A.A.) — İstintak hakimi M. D. Umait, bu sabah Stavisky meselesinde methalder bulunan mebus Gaston Bonnaure hakkında bir ihzar müzekkeresi idar etmiştir.

PARIS, 11 (A.A.) — Dün 6 şubat tezahiratında ölenlerin cenaze merasimi yapılmıştır. Hiç bir hâdis kaydedilmemiştir.

Avukatların kararı

PARIS, 11 (A.A.) — Bir içtima ak detmiş olan 250 avukat bir ruzname kabul etmişlerdir. Bunda, bazı avukatların teşri vekâletleriyle mesleki faaliyetlerini birbirine karıştırmakta olmaları takbih edilmektedir.

Balkan haberleri

Rusya - Arnavutluk

Romada iki devlet mümes-silleri arasında müzakereler

SOFYA, 11 (Milliyet) — Romadan bildiriliyor:

Romada Sovyet ve Arnavutluk sefirleri arasındaki hususi müzakerelere devam edilmektedir. Bu müzakerelerin Arnavutluk ile Rusya arasındaki siyasi münasebetlerin düzelmesi maksadına yapıldığı tahmin ediliyor.

Bunlar için İtalyan'da rızası alınmıştır. Burada Bulgaristan'ın pek yakın bir zamanda Rusya ile olan münasebetlerini yoluna koymak için teşebbüsle bulunacağı söyleniyor.

Muallimlere maaş verilemiyor

SOFYA, 11 (Milliyet) — Divanı muhasebat muallimlerin şubat ayı için olan tahsisatlarının bittirilmesi mek-tupla maarif nezaretine bildirilmiştir.

Divanı muhasebat hiç bir şekilde şubat maaşları için tediyeye emir veremeyektedir. Keyfiyet, maarif nezaretine şubat maaşları için başka membalar arayıp bulması maksadıyla bildirilmiştir.

M. Venizelos

ATINA, 11 (Milliyet) — Liberal fırkası gazetelerinin verdiği malûmata göre, M. Venizelos Giritten doğru Atina'ya avdet edecek ve oradan haziran-da bermutat banyo tedavisini almak üzere Avrupa'ya gidecektir.

M. Lidgo da ödü

SOFYA, 11 (Milliyet) — Büstünden telgrafı bildiriliyor:

Meşhur hafriyatçı Lidgo burada birden bire ölmüştür. Hastalığını doktorlar teşhis edememişlerdir. Lidgo Tütankamen mezarının açılmasında bizzat bulunan ve sağ kalan son arkeologdu.

Ankarada bir cinayet

ANKARA, 10 (Milliyet) — Bu gece Merkez barda Sofyö Şükri isiminde bir artistlerden Fetiye isimdeki kadın üç kurşunla yaralanmış ve Fetiye otomobile hastaneye götürülürken yolda ölmüştür. Şükri de ağır yaralıdır.

Hoşa giden bir çete

BERUT, — Filistinde İngilizlerin tatbik ettikleri Yahudi siyasetine karşı isyan edecek kısa zamanda esatiri bir şöhet kazanan Fa Celde cetesinin faaliyetleri ılgal etmekte hâli kalmıyor. Bu Celde ve arkadaşları menfaat kastile dağıtılarak yol kesiciliğini meslek edinmiş kimseler değillerdir. Bilakis, memleketin belli, başlı efradındandırlar. 1932 de Filistinde hüküm süren itisafılara dayanamayarak Nabüüs dağlarına iltica etmişlerdir. O gün bugün İngiliz ve Yahudilerle mücadele halindedirler.

Bu çete halk üzerinde o derece muhabbetkâr bir tesir bırakmıştır ki herkes, ona, Kral Ebucede ismini vermiştir. Şimdijye kadar yapılan bütün takibat tesirsiz kalmıştır.

Amerikada Hava postaları

Mukavele feshedildi, eski bir nazır tevkif edildi

VAŞINGTON, 11.A.A. — Hava postalarının mukavelesinin feshi alâkadar şirketler tarafından şiddetli protestolara ve hava teşebbüsleri eshamının şiddetli bir sukutuna sebep olmuştur.

Amerika hava ticaret odası, posta nakliyatının hava şirketleri var datının yüzde ellisine teşkil ettiğini söylemekle ve "gülle gibi" gelen bu karardan sonra bu şirketlerin nasıl yaşayabileceğini soruşturmaktadır.

Mukavelelerin feshi hükümeü hava - postasını askeri tayyarelerle temin etmeye mecbur etmiştir.

Ciddi müşküllerle karşılaşan hükümet evvelâ en mühim hatleri temin edecek, sonra değerlerini yapacaktır. Hükümet askeri hava meydanlarını kullanılmakta sivil hava meydanlarını kullanmak niyetindedir. Maksadî oradaki memurların işlerini temin etmektedir.

Mukavelelerinde sui istimal olmadığını iddia eden birçok şirketler icap ederse parasız olarak posta nakliyatını temin için arzı hizmet etmektedirler.

Hükümet deniz posta nakliyatı mukavelelerini de feshetmeyi düşünmemektedir.

Hava postaları mukavelelerindeki yolsuzlukları keşfeden ayan komisyonu reis M. Black hükümet tarafından ticareti bahriyeye için verilen muazzam tahsisatın sui istimal edilmiş olduğunu, lüzumsuz yere sarf edildiğini, muazzam şekilde maaşlara sarfedildiğini Vaşingtonda siyasi nüfus temin için yüksek meblağların tediyesinde kullanıldığı dosyaların tetkikinden öğrendiğini bildirmiştir.

Beynelmil hatlar için deniz postanakiyatı için harp gemilerinin kullanılmasını düşündürüyor.

Bunun kabil olacağı ve dahili hava nakliyatı için harp tayyarelerinin kullanılabileceği henüz muhakkak değildir. Bu çare hal esasen beynelmil mahiyette meseleler çıkarabilir.

Eski bir nazırın tevkifi

VAŞINGTON, 11. A.A. — Ayan komisyonu huzurunda hava postası mukavelelerinin kaybolması hakkında şahadet bulunan istintak ettiği için dün tevkifine ayan tarafından karar veilen Hoover idaresi ticaret nazırı vekili M. Mac Cracken akşam üzeri gelip teslim olmuştur.

Avusturyada Vaziyet

"Viyana belediye dairesi kökünden temizlenmeli,"

PEŞTE, 11. A. A. — Macaristanda mün teşir Ujsag gazetesine verdiği mülakatla, prens Starhemberg ezcümle demiştir ki:

"Tyrol'daki hareket M. Dollfuss'un programının kısmen tatbikinden ibarettir. Bittabi bu program yalnız Tyrol'a değil bütün Avusturyaya şamil olacaktır. Takip olunan maksat, demokrasiyi, her ne şekilde olursa olsun ortadan kaldırmaktır."

Geçen cuma gecesi, M. Dollfus ile uzun uzadıye konuşum ve halkın krız rüesannın tedhirlinden müteneffir bulduğunu kendisine söyledim. Viyana belediye dairesi kökünden temizlenmelidir. Biz, başvekilî, tasavvurlarını sahai file çıkarmak hususunda yardım etmek arzusundayız; ancak M. Dollfus bu tasavvurları tahakkuk ettirmeyecek olursa bunu bir kendimiz yapacağız ve eğer Heimverenlerde yapmayacak olursalors o zaman bunları tahakkuk ettirecek, Nazilerdir."

Çekoslovak kronu ve Avusturya

VIYANA, 11.A.A. — Prag'tan bildirildiğine göre derdesti tatbik bulunan Çekoslovak kronunun kıymetinden düşürülmesi, kefiyetinin, Avusturya piyasasında, şimdinden ticaret ve fabrikatörleri düşünceye sevk eden aksiler yapmak ihtimali vardır.

Reichspost gazetesi, Çekoslovak kuronunun kıymetinden düşmesinin Avusturya ve Çekoslovakya arasında bir ticaret muahedesi akti için kariben vukubulacak müzakerata tesir edeceğini yazıyor.

Almanyada tevkifat

NURNBERG, 11 (A.A.) — Volf ajansı bildiriyor:

Polis yeni bir komünist teşkilât keşfetmiş ve teşkilâtta mensup 20 kadar kişiyi tevkif etmiştir.

Amerikada soğuktan 40 kişi öldü

NEVYORK, 11 (A.A.) — Soğuk dalgası yüzünden Amerikanın 5 hükümetinde 40 kişi ölmüştür. Bunlardan 17 şî Nevyork hükümeti dahilindedir.

Siam Kralı Nice'de

NICE, 11 (A.A.) — Siam kralı ve kraliçesi dün akşam buraya geldiler. Nice civarında Beaulieu'de bir kaç hafta kalacaklardır.

İngiltere - Holanda

PARIS, 11 (A.A.) — Londra'dan "Matin" gazetesine bildiriliyor:

Bazı Londra mahafilinden verilen haberlere göre Hollanda başvekilinin Londra ziyareti sebeplerinden biri, İngiliz nazırlarile Hollanda Hindistan ve Singapur üssü bahrisi için müşterek bir ittifak müdafaa tesisidir.

SON DAKİKA

Vekâletlerde seferberlik müdüriyeti

ANKARA, 11 (Telefonla) — Seferberlik mevzuatının tatbikatile alâkadar vekâletler kadrolarına bir seferberlik müdüriyeti ilâvesine karar vermişlerdir. Bunun için yeni bütçelerine tahsisat koymuşlardır. Bu müdüriyet te mistakıl olacak ve mü teşarlık makamlarına merbut bulunacaktır. Dahiliye vekâletinde bir de hudutlar müdürlüğü ihdası mutasavverdir.

Ankara - İstanbul treni

ANKARA, 11 (Telefonla) — Bu sabah saat 9,50 de gelmesi icap eden İstanbul treni Osmanlı'daki Cambazkaya köprüsünün yerine honması münasebetile tehirlere ve saat 19,50 de Ankara'ya varmıştır. Akşam üzeri Ankaradan İstanbul'a hareket edecek tren ise muayyen saatinde kalkmıştır.

İş Bankası Edirne'de şube açıyor

ANKARA, 11 (A.A.) — Aldığımız malûmata göre iktisadi sahadada mazhar olduğu inkişafı dolayısıyla İş Bankası Edirne'de bir şube açmağa karar vermiştir.

Yumurtacılar kongresi açıldı

SAMSUN, 11 (Milliyet) — Türkiye yumurtacılar kongresi bugün İktisat vekâleti mümessili Halâk Beyin nutkile açılmıştır. Kongreye memleketin her tarafından maraahasları iştirak etmiştir.

Kongre münasebetile Gazi Hazretlerine ve yüksek makamlara tazimat telgrafları çekilmiştir. Kongre bir hafta devam edecektir. Kongre riyasetine Halâk Bey, reis vekilliklerine Emin Ali ve Yusuf Beyler seçilmişlerdir. İstanbul maraahasları gelmemişlerdir.

Kayseri ve Konyada şiddetli soğuk

KAYSERİ, 11 (A.A.) — Soğuk ve kar şiddetlidir. Bilhassa civar kaza ve köylerde sürekli kar yağmaktadır. Akşam Kayseriye gelmesi lazım gelen Ankara treni kardan gelememiş ve Yerköyde kalmıştır. Bu gün sabahleyin gelmesi beklenen Samsun - Sivas postası da kardan gelememiştir ve Zilede kalmıştır.

KONYA, 11 (A.A.) — Şehrimizde bir soğuk ve fırtına ile karışık bir kar tipisi başlamış ve devam etmiştir.

Sovyetler merkezi komitesi

MOSKOVA, 11 (A.A.) — Tas Ajansı bildiriyor:

Komünist fırkasının 17 inci kongresi dün merkezi komite azaları seçildikten sonra dağılmıştır. Yeni seçilen merkezi komite dün umumi bir celse aktetmiştir. Siyasi büroya ezcümle Stalin, Molotov, Kaganovici, Vorosilof, Kalenin, Orjonikieze, Kirof, Andreef ve Kossior, hâttibi umumiğe Stalin ve Kaganovici ve teşkilât bürosuna Stalin, Kaganovici, Girof, lejof, Kossaref, Stetzki, Gamarink ve Kubişef seçilmişlerdir.

MOSKOVA, 11 (A.A.) — Tas Ajansı bildiriyor:

Merkezi komitenin icra teşkilâtı azası meyanında M. Litvnof ve nazretler meyanında da Rogengoltz ile Tukaçevski, Bluşer ve Baudenni de bulunmaktadır.

Kontenjan harici girebilecek eşya

ANKARA, 11 (A.A.) — 2-61 ve 14859 numaralı kararnamelere ilâşik (A) listesinde tarifenin 334 numaralı hizasındaki takyidat kaldırılmış buna nazaran eşyas namına haricetin hediye olarak gönderilip kontenjan listelerinde yazılı olmayan azamî on lira değerindeki eşya İktisat vekâletinin müsaadesiyle kontenjan harici olarak geçirilecektir.

Tahtakaledeki Dünkü yangın

(Baş 1 inci sahifede)

finda, büyük ve küçük Kutucu hanları bulunmaktadır. Bu hanlar taştan yapılmıştır. İtfaiye geldiği vakit ateş büyümüşü. Yangın yerinde bulunanların bazıları ifadelerine göre bir terkoss borusunda su bulunamamıştır. İtfaiye denizden de su almıştır. İtfaiye büyük bir gayretle çalışmıştır. Bu gayret sayesinde ki, ekserisi tahtadan olan o civarı tamamen yandıktan kurtarmıştır. Taştan olan büyük ve küçük Kutucu hanı da ateşin bu sabahta kalmasında kısmen yardım etmiştir. Yangın dokuzda tamamile sönmüştür. Yanan dükkanların altısı caddenin sağında ikisi soldadır.

Yangın hangi yerden çıktı?

Evvelce yangının kutucu Yakup Ef. nin dükkanındaki elektrik kontağın dan çıktığı söylenmiştir. Fakat hâdiseye val'iyet eden müddeiumumi muavinî Salim Beyin tetkikatı neticesinde Nuri ve Mustafa biraderlerin dükkanında bir mangal bulunmuş ve yangın buradan çıktığı anlaşılmıştır. Nuri ve Mustafa Efendilerin dükkanın 2 bin liraya sigortalıdır. İçinde 800 liralık kadar mal yanmıştır.

Yanan dükkanlar

Kutucu Yakup Efendi dükkanı (bin liraya sigortalıdır), 38, 40 numaralı Mustafa ve Nuri Efendilerin dükkanı, Abdullah Celâl, Hayrettin, Mehmet, Salih, Rahmi ve tenekeci Hayim efen dilerin dükkanları, bunlardan beşi sigortalıdır.

Dükkan yanmış Mustafa Efendiyile çirağı Mehmet tahkikat için nezaret altında bulundurulmaktadır.

Su yok muydu?

O civarda kutucu İbrahim Tevfik Efendinin dükkanında Ali Efendi bir muharririmize demiştir ki:

"Yangını içidince geldim. Saat 4,5 vardı. İtfaiye su bulamıyordu. Denizden su alıyordu. Çok çalıştılar. Kancaları dükkanları yaktılar."

Kutucuların tarihçesi

Kutucular çarşısında elli senedir çalışan ve yetmiş yaşında bulunan İbrahim Efendi, bu çarşı hakkında muharririmize demiştir ki:

"Bu çarşı Fatih zamanında kurulmuştur. Ben bunu atalarımızdan işittim. Ben burada kutucu bulunan ailemin yedinci böğbi buluyorum. Bu çarşıda evvelce pek az dükkan vardı. Fakat bundan elli sene evvel Fatih Teğahârları yangınında yanan esnaf

Vapurcular Arasında..

(Baş 1 inci sahifede)

gazetinizde çıkan beyanattında, şirkete iştirak etmemiş olan armatörleri de karıştırdığını hayretle gördük. Şirkete dahil olan ve olmayanların vapurları elan limanda dururken ve her iki tarafın vapurları ticareti bahriyeye malûm bulunurken sureti cereyanı herkesçe malûm olan hâdisatı tekrarlan maksatlarını, elan bizler den endişelerine hamlediyor.

Uç Sadık zade kardeşin aza bulundugu ve Rusen Beyin reisi, mahdumlarının müdürlüğü umumi bulundugu ve acenteliklerinin kısmi mühimmi Sadık zade ailesi beyinde münkasim bir şirkette alâkadar olmamakla biza asla müteessir değiliz."

Liseler hakkında Karar verildi

(Baş 1 inci sahifede)

kâletinde vekil Beyin reisiği altında bir toplantı yapılacaktır.

Talim ve terbiye dairesi azalarile şube müdürlüğün iştirak edeceği bu içtimada müfredat programları tesbit edilecek ve galip bir ihtimalde göre maaşları sınırlama davet olunarak hazırlanacak esaslar şüranın tasvibine arz olunacaktır.

Haziran nihayetine kadar yeni programların kat'iyet kesbetmesi ve kitapların yazılıp önümüzdeki ders senesi başlayınca kadar hazırlanması arzu edilmektedir.

Yeni programların tatbikine geçilene geriye kalanların takviyesi maksadile bazı liselerin ve kazalardaki orta mekteplerden bir kısmının kaldırılması muhtemeldir.

Sihhi bahisler

Evlenebilenler, Evlenemiyenler

Hekim yoktur ki, evleneceklerin sıhhati hakkında aile tarafından sorguya çekilmesin. Birleşecekleri biri hasta ise verilecek cevap susmaktır. Herkesin hastalığı hekim için bir sırdır; ellere söylenemez. Ancak hastanın kendisine söyleyebilir. Hekim ona ya: "Olamaz" yahut "biraz bekle!" der.

Bu türlü dıriltı hekimlerde bazan yanlışlık olur. Hele yürek has talıklıdır. Bir genç erkek çocuk, yahut kızcağız romantizmaya — yahut ender olarak başka — in tanı bir hastalığa tutulur. Bu hastalıklar yüreğin içindeki kapaklardan bir tanesine dokunur. Umumiyetle bunda korkak bir şey yoktur, hele kapaklardan mitral denilen tek eksikli olursa... Çocuk büyür, hayata karışır, herkes gibi işini gücünü görür. Tabiidir, tuttuğu iş kendisini zorlayacak, etlerini yoracak ve her gün çalışmaya mecbur edecek el işleri olursa zahmet çeker. Memurlarda, büro hayatı sürenlerde, serbest sanat yapılarında mitral kapakının üstüne bir yara nişanesi bulunmak onları işlerinden alkoyamaz; ömürlerini de kısaltmaz, altmış yaşları.

O kapakın üstüne aynı nişaneyi taşıyan genç kızların evlenemeleri için bir sebep yoktur. Beş, altı çocuk doğurabilirler, hiç bir arızaya tutulmayarak. Herşeyde olduğu gibi burada da küçük bir ihtiyaç vardır. Yüreğin mitral deliğinde bir darlık olur. Bu darlık olanlar yol yürürken sıkılırlar. Böyle olanlar eğer solukları tutulursa evlenememeleridir. Her ne kadar bu türlü yürek hastalığı olan bazı kadımların, ilaçlarla kalbin müvazenesini koruyarak bir iki çocuğu olduğu görürse de bunlar, istisnadır, kaideyi bozamaz.

Aort damarının içindeki kapakların bozuklukları da aynı ihtiyacı istilzam eder. Yalnız şu var, burada da atıdaki tehlikelere karşı istisna teşkil edenler görülüyor. Bu türlü yaralanmış yürek, ancak altmışa doğru iyilmeye başlar. Aortları bozuk kadımlar görülüyor ki, çocuk doğurmuşlar ve hiç bir şeyleri olmayanlar gibi yaşamışlardır. Lakin dedim ya, bunlar, istisna vakaları...

Hülasa olarak söylüyorum: Yürek hastalıklarında "evlenme!" demek için iki şeyi göz önünde bulundurmalı: Göğüs tutkunluğu, soluk tutulması ve bir de yüreğin ziyade büyümüş olması...

Evlenecekler için akciğer vere mi daha sıkı bir dikkat ister. Ateşi olan hasta evlenmeyi akıma getirmemelidir. Öksürüğü ve balgamla basıl çıkarıyorsa evlen-

meyi hayalinden bile geçirmemelidir.

Bazan akciğerde küçük bir bozukluk olur — tabii verem cinsinden — göğsün içine hava verilmediği halde, ciğerin o bozuk, hasta olan yeri iyileşir. O kadar ki, rad yografı plâkında bile eser görmezsiniz. Tabii hale avdet katı, muhakkak ve daimidir. Dört beş sene sıkı bir göz altında bulunduktan sonra hastalığın baş göstermediği görülürse evlenmeğe engel olmak insanlığa yakışır bir iş olmaz. Mükemmel bir sıhhat ki, ihtiyarlığın sonuna kadar sürecek. Neye evlenmesin?...

Birbiri ardına yapılan muayene nelerde, ciğerlerin hasta olduğu anlaşılınca verilecek: "Olamaz" cevabı katıdır. Evlenmek için muvafakat cevabı alabilmek, ciğerlerdeki bozukluğun düzelmesine ve düzgünlüğün senelerce muhafaza edilmesine bağlıdır.

"Zatülcenp" e yeni tutulmuş olanlar evlenmelerini geçiktirmelidirler. Çok kere Zatülcenp yeni başlayan verem ifadesidir. Evlenmek için beklemek lazımdır.

Arada bir akılları karışanların, ussu gidenlerin, o hal geçtikten sonra uslu, akıllı iş görseler bile evlenmeleri akıllıca bir hareket olmaz. Eğer bu hal bir defaya münhasır kalmış, ve intanı bir hastalıktan sonra vukua gelecek bir kaç hafta içinde geçmiş abuk sabuk söylenmek, saçma sapan tavırlar, hareketler göstermek, ve harici âlemlerle hakiki münasebeti kesmek gibi muvakkat bir şey ise hekimin son sözü evlenmek projesini bozmak olmalıdır.

Sar'almın bir yuva yapmasının kendisine şerefli olur. Sar'almın ailesi çok kere öbür tarafı aldatmağa çalışır. Bu doğru değildir. Sar'a korkunç bir hastalıktır. Hastayı bıraksa bile bunun için kullanılan ilaçlar hastayı ahmaklaştırır. Bazan iyi olsa da çok zaman ister. Miras olarak geçmesinden bahsetmiyorum; çünkü bu çok büyütülmüştür.

Evlenmede frengi... Bu doğrudan doğruya hekim ile hasta arasında halolunacak bir meseledir. Ailenin haberi olmamalıdır. Haki kati söylemeli ve uzun senelerden sonra evlenmeye müsaade etmelidir. Ne kadar sonra?.. Eskiden hekimler iki, üç sene sonra derlerdi. Bugün bu müddet en aşağı beş altı sene çıkarıldı. Bu arada sıkı bir tedaviye konulmak şartıyla. Frengililer bütün hayatlarında göz altında bulundurulacaklardır.

Gençliğin korkunç arızalarını teşkil eden ve on, on beş sene için de frengilide zehir eden bir aort damarı hastalığı, bir beyin yahut ilik hastalığını hesaba katmıyoruz.

Evlenmek iki sıhhatın birleşmesi demek olur. Bir saadet yuvası kurmak için bu kadarı yetmişiyor. Ahlakî sıhhatin de mükemmel olması lazım geliyor. Bu da iki şeyle elde edilir: Hiç bir menfaat karşısında bulunmayan, boğulmayan bir vicdan. Hiç bir emel önünde vazife hissini kaybetmeyen bir yürek...

D. Rusçuklu HAKKI

KULAK MISAFİRİ

Birader...

Evlü erkeklerin ağzında, kadının türlü türlü adı vardır. Daha eskiler karılarına: Kızıl ayak.. kül döken, kaşık düşmanı, gibi isimler takarlardı.

Harbi umumi sıralarında kadın, dahiliye nazırlığına terfi etti. Kaşık düşmanı, avrat, karı paşa, bacı.. unutuldu.

Şimdiki karısının bahsi geçerken;

— Bizimki...
— Bizim hanımın.
Yahut daha teklifsizce:
— Bizim karı. Diyip geçiveriyorlar.

Kapıdan içeri girerken iki aksırık ve bir öksürük arasında "yah! Hu!...", diye seslenenler hemen de kalmadı.

Şimdi herkes, karısını kendi isimle çağırıyor.

Geçen gün, arkadaşlardan birine sorduk:

— Sen karının adını mı çağırırsın?

— Hayır!..

— Ya, kendisine bir şey söylerken ne dersin?

Güldü:

— Birader, derim, o da bana: "ne var ağabey?..", diye cevap verir.

Sonra ilâve etti:

— Malûm ya, on senelik evliyiz. Artık kardeş sayılırız!..

M. SALAHATTİN

RADIO

Bugünkü program

İSTANBUL:
18 Plak neşriyatı.
18,30 Fransızca ders (İlerlemiş olanlara).
19,00 Doktor Şükrü Hazım B. tarafından. Konferans) ve Ajans haberleri.
19,30 Bedayî Musiki tarafından alaturka neşriyatı (Belma, Nedime, Veciha, hanımlar ve Mesut, Ruşen, Cevdet, Tahsin, Cevdet, Şeref) beylerin işitirilecektir.
21,20 Anadolu Ajansı ve Borsa haberleri.
21,30 Necip Yakup Bey orkestrası.

ANKARA:
12,30 Gramofon.
18 Alaturka saz.
18,45 Dans musiki.
19,20 Alaturka saz.
12 Ajans haberleri.

VARŞOVA 1415 m.:
16,55 Taganelli konser, 17,10 Plak ile yeni şarkılar, 17,40 ders, 17,55 Hafif orkestra musiki, 18,50 Ziraat müsahabesi, 19,17 Konferans, 19,20 Oda musiki, 19,50 Plak, 20 Ertesi günü programı ve diğer sözler, 21,05 Polonya musiki, 23 Hafif musiki plâkları
24 Müsahabe, 24,05 Dans musiki.

BUDAPEŞTE 550 m.:
17 Kadın saati, 18 Opera orkestrası tarafından konser, 19,50 Plak 20,50 Konferans, 21,20 Musiki ilk mektebinden naklen taganelli konser, 21,20 Haberler, müteakiben haberler, 21,45 Fransızca konferans.

VİYANA 507 m.:
17,55 Musikide Goethe'nin Faust'u, 18,20 Halk şarkıları, 19,05 Müsahabe, 19,30 Ders 20 Aktüalite, 20,15 Saat ayarı, 20,30 I. Gilbert'in Sinema Kraliçesi isimli opereti, 23,30 Son haberler, 23,25 Dans musiki.

BÜKREŞ 364 ve 1875 m.:
13 Borsa haberleri, plâk, 14 Haberler, plâk, 18 Radyo orkestrası, 19 Haberler, 19,15 Melle Sylvie Spineanu tarafından taganelli, 19,30 Radyo orkestrası, 20 Üniversite radyosu, 20,20 Plak, 20,45 Konferans, 21 Oda musiki, 20,30 Konferans, 21,45 Alger tarafından taganelli, 22,15 Papazgölü tarafından Viyolonsel konseri, 22,45 Haberler.

BRESLAU 316 m.:
17 Hafif musiki, 18,30 Tabiatın mukadderatı, 18,50 Virtüöz viyolonselist Karl Groyll'in konseri, 19,10 Oğlum ne olacak, 19,30 Aktüalite, 19,50 Ertesi günün programı, 20 Milli neşriyat (Karnaval), 21 Haberler, 21,10 Avusturya, 21,30 Johann Strauss'un eserlerinden konser, 23 Son haberler, 23,30 Gece konseri.

Bugünden itibaren Her iki sinemada

ALEMDAR

birden

MİLYON AVCILARI

Rejisör: ERTUĞRUL MUHSİN

Oynayanlar: Feriha - Ferdi - Muammer ve HAZİM İddia olunabilir ki şimdiye kadar İpek Studyosunun vücuda getirdiği filmlerin en güzeli, en cazibi ve en tatlısıdır.

Matineler: 2,30 - 5. Gece 9 da

[13220]

HİKÂYE

EYİ BİR AVCI

Selim Rami av meraklıydı. Bir iki şey vurabilirse, büyük bir muvafakıyet sayar ve hikâyelerini de ballandıra ballandıra arkadaşlarına anlatırdı.

Bir pazar günü de Çatalcaya gitmişti. Ya tavşana çıkacaktı, ya ördeğe. Fakat tavşanı tercih ediyordu. Sabahın akşama kadar kırlarda bir hayli dolmuş, köylülerden tavşanı bol olan muntakaları sordu, soruşturdu. Bir şeyler vurmamıştı. Artık akşam olmuştu, elleri boş dönüyordu.

İstasyona geldiği zaman tren hazır. Kompartmanlarda tek tek yolculardan başka kimseler yoktu. Boş bir kompartmana girdi, oturdu. Tren hareket etti, Filoryayı geçti, Yeşilköyü geldiği zaman, tren bir hayli yolcu binişti. Kendi kompartmanına da evvelâ yaşlı bir adam, arkasından bir genç kız, daha arkasından da orta yaşlı bir başka adam girdiler. Bakırköyden dört yolcu daha bindi. O zaman biraz sıkişildi. Selim Rami de sağ tarafında oturan kız biraz daha sokulmuştu. Fakat genç kız uvukluyordu. Tren tekrar hareket ettiği zaman her sarımsıdu uyuklayan kızın başı saat rakması gibi Selim Raminin omuzuna vurmağa başlamıştı. Delikanlı evvelâ gerilemek istedi fakat sonra bilinmez hangi hisle, bilâkis daha zavide yaklaştı. Yavaş yavaş rakması hareketi durdu, çünkü genç kız uykusu arasında başını tamamiyle Selim Raminin omuzuna koymuştu.

Kompartmanda başka yolcular da olduğu için, delikanlı buna ehemmiyet vermeyor ve başka şeyler düşünüyor gibi görünüyordu.

Fakat içinden, hen genç kızla mesgulüdü. Bu hic beklenmeyen şerhat altında omuzunda uvuvan başı göz ucu ile süzüyordu. İpek gibi saçları vardı, profilden burnu mükemmeldi, minyon ağız akıdeye benziyordu.

Fakat ne dudığında rüj, ne yüzünde pudra... Tam sıhhatte bir kız olduğu bir bakışta anlaşılıyordu. Kolları hafif tertip adeli idi. Demin vagona girerken, gözlerinin rengini de görmüştü. Muhakkak bu kızla konuşmağa vol acmalardı. Otomobil veya bir lokantada yemek teklif etmeliydi. Hic olmazsa tek var bulusmak üzere bir randevu almalıydı. Çünkü genç kız hakikaten bu zahmete değeceklerdi.

Birden Selim Raminin içine bir ferahlık geldi. Acaba genç kız maksadı mahsulatı mı basını kendi omuzuna koymuştu. Delikanlı hic kuşandırmıyor, hatı onu uyandırmamak için nefes bile almıyordu. Tren Yedikule ve Samatya'yı geçmişti. Sirkiceye geliyorlardı. Selim Rami hafif tertip kıldanınca, genç kız uyanıdı. O kadar hicap ve hayret içinde idi ki, delikanlıya bir mazeret bile kekelelemedi.

Maamafih:
— Afedersiniz Beyefendi, diyebilirdi.

Selim Rami gayet nezakette ve karıştırmadığı ihtiyar adam biraz da dik dik kendilerine baktığı pes perdeden cevap verdi. İhtiyar adamın kırık babası olması ihtimalinden de cekinmişti. Bu ihtimal için pek rahatsız ettiği için, dayanamadı, yavaşça sordu. Genç

kız gülümsüyerek: "Ne münasebet!..", dedi.

Demek ki yalnızdı. Sirkiceye vardıkları zaman, Selim Rami derhal kızın küçük valizini kapı:

— Hiç olmazsa otomobile kadar götürüym, dedi.

Otomobile şoföre verilecek adresi öğrenmek istiyordu. Genç kız:

— Köprüye, Haydarpaşa iskelesine, dedi.

Selim Rami yolu uzatmak için yeni bir fırsat çıktığını görünce:

— Ay, ben de Kdiköyüne gidiyorum, dedi, müsaade ederseniz, beraber gideriz.

Selim Rami de her işi nazikane bir şekilde halletmek illeti vardı. Genç kız bu teklife itiraz etmedi. İki birlikte otomobile bindiler. Selim evvelâ kızın valizini, sonra tüfeğini, çantasını yerleştirdi. Otomobil hareket etti. Delikanlı yolda bir şeyler konuşmak lazım geldiğini hissediyordu:

— Hanmefendi, dedi.

Ve bir çok şeyler söyledi ama, hepisi toplansa bir şey söylemediğine hükmedilebilirdi. Söylediği şeylerin ehemmiyetlerini tasavvur edilebilir. Genç kızın güzelliği, cazibesi, bir daha göremek endişesi ve saire ve saire... Fakat öyle ama, acaba bu kız dediği yoksa evli mi idi?

Genç kız:

— Hayır, dedi.

Selim Rami memnun bir tavır gösterdi ve genç kızın elini tuttu.

Acaba ismi ne? Genç kız ona da cevap verdi:

— Muallâ Remzi.

Selim, Muallâ isminin güzelliğini met ve sena etti. Nihayet köprüye geldiler. Selim otomobilinin parasını verdi. Valiz daima elinde iskeleye indiler. Birinci mevki iki bilek aldı. Haydarpaşaya kadar da o kadar kalabalık içinde mahrem şeylerden bahsedemedikleri için sudan ve havadan bahsettiler.

Haydarpaşaya çıktıkları zaman, Muallâ Hanım gara doğru yürüdü. Eyvah, acaba nerelere gidiyor? Mülaakat burada bitecek mi? Hiç olmazsa bir randevu koparmayacak mı?

Sordu:

— Uzağa mı gidiyorsunuz?

Muallâ tatlı bir tebessümle cevap verdi:

— Hayır, Erenköyüne kadar.

— Ah, eğer oraya kadarsa.

— Fakat çok zahmet ediyorsunuz..

— Ne ehemmiyeti var efendim.

Selim derhal gışeye koştu. Birinci mevki iki bilek daha aldı. Pekâlâ anlaşılıyordu ki, Muallâ Hanım birlikte Erenköyüne kadar gitmekte hiç bir mahzur görmüyordu. Kim bilir, belli oradan sonra... ne malûm!

Bu ümit, Selimi neşesinden çıldırtı. İki bileti alıp geldi ve Muallâ'nın el çantasına koydu.

O zaman genç kız dedi ki:

— Pek iyi ama, böyle tüfekle, av çantasıyla Erenköyüne gitmek biraz tuhaf olmayacak mı? Ah, mümkün olsa

daima teritaoze kalır, her şeyden memnun görünür.

O aralık yollarının üstüne çıkan güzelliğe mağrur bir kız bir kaç tatlı söz söyleyince mesele olur biter. Çok geçmeden bu kız onların yatak odasında ve yataklarının içindedir.. Acaba hangisi? Bu üç hayyudun hangisi? Elbette bunlardan beridir ve bu adam şimdi gözlerini kızına çevirdiği zaman bu haydut dün gecenin hayalile şimdi de: "O, bu akşam da gelecek, bu akşam da benim olacak!", diyor. Ona gözile işaret ediyor. Ah bu köpeği bir ele geçirsem, onu kırpaç altında öldürünceye kadar döşem!

Bir aralık onları ihtiyarı görmüşlerdi. Ermir gülümsüyerek uzaktan rakiteler, erkekler şapkalarını se-lâmladılar. Fakat o mukabele etmedi. Gözünü kan ve hiddet bürümüş, kızının şeretare saçan ağzına bakıyordu.

— Hayasız kız, sen hâlâ gülebiliyorsun mu? Evet güllüyor, karşıındaki herif te, ihtimal için için benim haline gülerecek: "Şu sersem adamı, bütün gece yatağında horlayan bu ihtiyar yahudiyi görüyor musunuz, ah bu herif bilse ki...", diyor. Evet efendiler, biliyorum, her şeyi biliyorum, için için benim ha-

Şenazade bağına

MİLLÎ

FREDERİK MARCH

CAROL LOMBARD - CARY GRANT

Fransızca sözlü büyük

KARTALLAR UÇARKEN

Harikalar filminde. Pek yakında

İPEK SİNEMASINDA

(13217)

Pangaltı TAN

Sinemasında 14 Şubattan itibaren

İKİ YETİME

(13206)

İSTANBUL BELEDİYESİ

Şehir Tiyatrosu

Bu akşam saat 20 de

UVEYBA

3 Perde

Kadıköyde Süreyya paşa sinemasında

Yeni neşriyat

Yeni adam

Yeni Adam'ın 7 inci sayısını çıkarmış. İçinde İstanbul mebusu Alâettin Çelebi ve Selâmi İzzet Beylere İsmail Hakkı Beyin cevapları, Abdülfezzaz Tevfik, Nurullah Ata Beylerin makaleleri, man kısırların kanununun metni, tıdai cemiyetlerde iktisadi hayat, Mustafa'at haberleri vardır. Yenilik arayışları tavsiye ederiz.

Türk destanına giriş

Genç ve kıymetli idarecilerimiz Fatih kaymakamı Halûk Nihat Bey'in zamanda fikir ve edebiyat bakımına kendine mevki yapmış bir san'atkârıdır.

Halûk Nihat Bey "Türk destanına giriş", isimli güzel bir eser yazarak retmiştir. Eserin içinde eski Türk biyatında asırlarca yer etmiş bir kıymetli destanlar vardır.

Tahir ile Zühre, Şah İsmail ile Şahzade, Tammar Hatun ile Süleyman, Şah destanları bunlar meyanında Halûk Nihat Bey kuvvetli hisar ile destanları manzum olarak yazmış. Eser okunmağa layıktır. Karilerimiz hararetle tavsiye ederiz.

da sunları bir yere bıraksanız..

— Elbette, şimdi.. Siz biraz leyniniz, ben derhal gelirim.

Selim evvelâ garın gazinosuna gitti. Gazino sahibi bu çeşit emana kabul etmek istemiyordu:

— Bagaja bıraksanız daha iyi olur diyordu.

Selim bagaja koştu. Memur yuvarlak, memuru aradı, buldu. Muammer bitirdi, tüfeğini, çantayı bıraktı. Acele perona koştu. Birden ne görür tren gitmiş, kız uçmuştu..

Zavallı Selim bu defa da avı almıştı.

SEM

Yıkılan Bir Kalp

Yazan:

Stéfan ZWEIG

Tercüme eden:

İsmail MUŞTAK

İhtiyar adam, bu kahkadan şimdi bir azap duymakla beraber başını onun geldiği tarafa çevirmekten kendini alamamıştı.

Kızı tenis oynuyordu. Çıplak ellerinde tuttuğu raketi çeviriyor, havaya fırlatıyor, sonra mafsallarının çevik bir hareketle yakalıyordu. Raketin her fırlayışı sırçasında onun bir hava fışegini anırdan kahkahası semanın maviliklerine yükseliyordu.

Biraz ötede duran üç erkek onu hayret ve takdir ile seyrediyordu. Bunların biri Kont Ubaldı idi, arkasına mor renkli bir tenis gömleği geçirmişti. İkincisi İtalyan zabiti idi, sımsıkı bir elbise giyinmişti. Üçüncüsü Meksikemburglu delikanlı idi, kusursuz bir kıyafeti vardı. Yandan her üçünün de görünüşü pürüzsüz idi, üçü de açık bacakları üstünde birer heykel gibi durarak bir kelebeği andıran tenis oyuncusu seyrediyorlardı.

Bu tenis oyunu ihtiyar adam da

cezbetmişti, şimdi o da oyunun seyrine takılmış, bakıyordu. Rabbim bu ne güzel kız! Açık renkli kıyasa elbisesiyle, güneşin bir altın toza gibi süslediği sarışın saçlarıyla o ne nefis şeydi! Genç vücudunun genç ve çevik azası yürürken, sıçırırken o ne mesut manzara idi! O da kendi kendinin hayranı idi ve taze mafsallarının külfetsiz ve âhenkâr bir itaatle yaptığı hareketler karşısında üç erkek mestolmuştu..

Oyun başladı: Evvelâ beyaz top lardan birine vurdu, bunu bir ikinci, bir üçüncüsü takip etti. Şimdi toplar havada uçuyor, o kâh eğilerek, kâh sıçrayıp havada raketi topa yerleştiriyor, genç kız vücudunun çalkâk endamı bir sasat rakması gibi sallıyor, nihayet son topu yakalamak için bir zenberek hareketle kıvrılıyor.

İhtiyar adam şimdiye kadar hiç böyle neşe alevleri içinde ateş gibi kıpırdamış görmemişti. Esasen bu taşkın vücudun üstünde gümüş

ten bir duman gibi yükselen kahkahasi o bizzat bir alev değil miydi? Açık mavî sathında güneşin akisleri parıldayan bu cenup bahçelerinde o, genç bir (ilâh) ı andırıyor. Oyunun harareti içinde kıvrılan bu küçük ve asabî vücut hiç bir zaman şimdiki kadar ateşin bir rakısı çılgnlığına tutulmamıştı.

Hayır hayır ihtiyar adam, kendi memleketerinde, kendi evlerinin duvarları arasında kızını hiç böyle görmemiş, ne apartmanlarında ne de sokakta onun boğazından böyle güzel bir çalığışu sesi çıktığını hiç bir zaman işitmemişti.

Hayır hayır, kız hiç bir vakit bu kadar güzel olmamıştı. İhtiyar yahudi şimdi tepeden tırnağa kadar göz kesilmiş, sabit nazarlarla hep ona bakıyordu.

Artık her şeyi unutmuştu. Gözleri beyaz ve seyyal bir alevi andıran kızından başka bir şey görmüyordu. İhtiyar adam olduğu yerde kalmağı, kızının sımasına sonsuz bir ihtiras ile bakmağı düşünüyordu. Fakat o, bir hokkabaz gibi havaya uçurduğu huyların sonucunu yakalamak için sıçradı, nefes nefese yakaladığı bu topu göğsünün üstüne bastırıldı, sonra soluğu

kesilmiş, harareten kan ter içinde mazur bir kahkaha ile dönerek etrafındakilere baktı. Şimdi bir alkış tufanı kopmuştu: Onun bu mahirane hokkabazlığını deminden beri hayretle takip eden üç erkek topu bir opera parçasını alkışlar gibi ellerini çırpıyorlar, "bravo, bravo" diye haykırıyorlardı.

Bu erkek sesleri ihtiyar adamı uyusuktuktan uyandırdı. Gözlerini onlardan tarafa çevirerek hiddetle yüzlerine baktı.

Yüreğinin çarpırtısı hissiyatını ifadesine tercüman olmuştu: "İşte kızımı çalan haydutlar! fakat hangisi? Bu üç hayyudun hangisine kızını teslim olmuştu? Bak ne ince giyinmişler, kokular içinde, mükemmel traşlı, ah çapkınlar ah! Biz onların yanında iken yamalı pantolonla işimize gider, delik papuçlarla müşteri arkasından koşardık.. İhtimal ki bunların babaları da hâlâ öyle yaşıyorlar, ihtimal onlar da tırnaklarına kan toplannıcaaya kadar çalışıyorlar.. Fakat o babaların oğulları, bu çapkınlar, hiç bir endişe taşımayan esmer çehrelerle, içinde küstahlık dolu parlak gözlerle durmadan dolaşıyorlar, Allah insanlara bir inayeti olan saatleri böyle israf ediyorlar.. Tabii değil mi, bu şerait altında insan

lime güldüğünüzü de hissediyorlar. Siz beni tükürük gibi benim ayağımla eziyorsunuz.. Öyle ya, kızınızdaki kız insanın iştihasını kabahat kadar güzellidir, o davet derhal yatağınızda gelir girer.. annesi? Vakıta o biraz şişman, bir parça fazla düzgünlü ve boyu kısadır; fakat bir davet eden olsa ki o da sizinle ufak bir dans eder. Evet köpek herifler, haklarımız var; madem ki bu ahlaksız kadınlar sizin arkasından koşuyorlar, ne yaparsınız halkın yararına? Ama bir kalp kırılacak var.. Sizi kurşunla gebertermeli, madem ki işledikleriniz cezasız kalmıyor, madem ki hiç kimsenin ses çıkarmıyor, ne yaparsınız halkın yararına? Madem ki ben, kardeşim, da, tıpkı kustuğunu yalayan bir köpek gibi hiddetimi yutuyorum, ne yaparsınız hakkınız var.. Madem ki dünyaya bu kadar alçak, böyle buharı verecek kadar sefildir, ne yaparsınız?

(Bitmiş)

Tarihî tefrikamız: 28

Napolyon imparatoriçe Jozefin'i nasıl sevdi?

— Napolyon'un ikbal devri ve aşk macerası
Yazan: PAUL REBAUX. Tercüme eden: H. TAHSİN

BOŞANMA

İmparator yatağına bile girmemişti. İmparatoriçenin vaziyetinden haberdar olmak için bizzat gidip malûmat alıyordu. Napolyon'un oda hizmetçisi "İmparatoru bu derece meymus görmemişim" di-yordu.

"İstiyorum!"

Medenî nikâh feshedilmişti. Fakat dinî nikâhı da fashetmek icap ediyordu.

Kilise kanunlarına uyabilecek nasil bir vesile icat edilecekti?

Napolyon iptidaları Papa yedinci Pie'ye müracaat etmeği düşünmüştü. Fakat bu fikri muvafık bulmamıştı. Papanın ret cevabı vereceği muhakkaktı. Esasen taç giyme merasiminde Papa dinî izdi-vacı şart olarak ileri sürmüştü.

Nihayet Piskoposlardan müte-şekkül bir heyet teşekkül etti. Heyet üç sebebin itibare alınacağına karar verdi. Sebepler şunlardır: İzdivacın gizli aktedilmiş olması; âkitlelerden ikisinin de muvafakatinin inzımam etmiş olması; izdivacı bir papasın aktetmiş olması.

Zaten nikâhın gizli aktedildiği malûmdur. Dinî nikâh, taç giyme merasiminden bir gün evvel saray da gizli olarak yapılmıştı.

İzdivacın devamında iki tarafın muvafakatının inzımam etmiş olmaması da, Napolyonun, İmparatorluk menfaatleri bakımından beklenilen neticenin elde edilmediğini ifade etmesi ve İmparatoriçenin bunu tasdik etmesi ile sabittir.

Nihayet gizli izdivacı akleden heyet dinî bir nikâhın feshinde Papanın emri kadar kendi kararının da bir ehemmiyeti haiz olacağına hükmetmişti.

Fakat bu kararı Kardinalin şiddetle protesto etmesi ve Papanın Piskoposlar heyetine bir tekdîr mektubu göndermesi, izdivacın feshinde, papasların yeniden tereddüt göstermelerine sebebiyet vermişti.

İmparator hâdiseden haberdar olunca, Kardinalin bu hareketine pek ziyade hiddet ederek:

— Bunlar artık benim canımı sıkmağa başladılar... Dinî izdivacın, dinî kanunlara uygun olarak derhal feshedilmesini istiyorum, anlıyor musunuz. Feshedilmesini istiyorum, demişti.

Binaenaleyh İmparator "İstiyorum!" dediği zaman, arzusuna inkiyaf etmekten başka yapılacak bir şey kalmazdı...

Ayrılık
Ayrılık saati gelmişti. Tüyları sarayını terk etmek icap ediyordu. İmparator Triyanon sarayına gidecekti. Malmезon köşkü de artık İmparatorun boşanmış olan bebaht kadının sığındığı yer olacaktı.

— Haşmetmeap, araba hazır -dır. Eğer bu akşam saat altıdan evvel Triyanonda bulunmak emre dilirse derhal hareket etmek lâzım -dır.

Napolyon, koltuğunu iterek kalkmıştı. Masa'nın önünde bir çok kağıtlar duruyordu. Bunlardan hiç birisini imza edememişti. Uzun günü, baş elleri arasında mızartıp bir halde geçirmişti. Zabitlerinden hiç birisi yanına girmeğe cesaret edemiyordu.

Şapkasını alarak kâtibine:
— Öyle ise hareket edelim, de-mişti.

Napolyonun şişman kâtibini küçük merdivenden İmparatoriçenin apartmanına giden yolda efendisini takip ediyordu.

Jozefin bir şezlonga uzanmış yatıyordu. Birden karşısında İmparatoriçe kâtibini görünce sıçramıştı. Ona veda etmeğe gelen adamın boynuna sarıllarak kendinden geçmişti. İmparator, kâtibini beraber tekrar Jozefini şezlonga yatırdılar. Napolyon kordonu çekerek zili çalmış ve Jozefini ayrılmak için hizmetçilerin gelmesini istemişti. Kâtibine dönerken:

— Bîhassa siz, kendisini yalnız bırakmayınız. Allahısmarladık, diyerek acele çekilip gitmişti.

Jozefin odasının kapanmasını duyan hâsıl olan gürültü ile ayrılmıştı. Oda hizmetçileri içeriye girmişlerdi. Biraz kendisine gelince İmparatorun kâtibine:

— Siz gitmeyiniz... Çok rica ederim, beni unutmayınız kendisine söyleyiniz... Bana mektup yazmasını, sıhatından beni haberdar

etmesini... Bilhassa mektup yazmasını tekrar söyleyiniz, dedi.

Napolyonun kâtibini güçlükle bırakmıştı.

Kaybettiği adamın son rabtası telâkî ettiği bir türlü ayrılmak istemiyordu.

Ayrılıkta biraz ölim soğukluğu hissedilir

Bir kadının senelerdenberi oturduğu evi, boşanarak terketmesi kadar acı bir hâdiseye tasavvur edilemez.

Bir İmparatoriçenin bu tarzda gidişi halledilmesi icap eden bir çok meselelerin zuhuruna ve bu meselelerin ihdas ettiği istirapların husul bulmasına sebebiyet vereceği tabiidir.

Ertesi günü 16 birincikânun 1809 Cumartesi günü öğleden sonra, henüz gün karmadın Jozefin, arkasında hizmetçileri ve eşyaları olduğu halde Tüyları sarayını terk ediyordu.

Şimdi apartmanında yalnız devletin resmî eşyası kaldıktan sonra sanki ona bir otelden çıkı-yormuş gibi geliyordu. Pencere-ri denince bir yağmuru darbe'eri altında bahçede yapraksız ağaçlara bakıyordu. Yol'lar çamur içinde idi. Alçak bulutlar, dökülmeğe hazırlanmış sert bir yağmuru getirmekte olduğunu haber veriyordu.

Artık bu bahçeler kim bilir hangi bir kadın için tekrar yeşillenecek, çiçeklenecekti...

Jozefin Malmезon geldiği vakit ortalık kararlaşmıştı. Ağaçların kadit dalları ruha başka bir kasvet veriyordu. Malmезon köşkünün kapısında hizmetçiler Jozefini bekliyorlardı. Yemek odasında İmparatoriçenin en ziyade sevdiği yemekler hazırlanmıştı. Bütün lâmbalar yanmıştı Şum-nelerden alevler çıkıyordu. Ev hal-ki Jozefine parlak bir hüsnü kabul göstermeğe çalışıyordu.

Kapının eşiğinde İmparatoriçe bir dakika durmuştu. Malmезon köşkü Napolyonun zafer hatıra-larile dolu idi. İşte Bonapartın İtalyan musiklisini büyük bir lezzetle dinlediği salon. İşte kâtiplerle beraber günlerce çalıştığı kütüphane; işte ailesile beraber en büyük bir iştah ile yemek yediği salon ve bütün gençliğinin hararet ve samiyetle oturduğu koltuğu.

Aa! Napolyonun mes'ut bir hayat geçirdiği ev burası idi. Zaferinin ilk hamle-i buradan başlamıştı.

Bîtmedi

Kayıklar işine bir çare bulunamaz mı?

Limanda vapurlarla rihim ve rih-tımla vapurlar arasında yolcu nakli işi ötedenberi bir tepezçüpe içindedir.

Buna sebep, bu işi yapan 90 kayık-çının bir disiplin altına alınmamasıdır. İstanbul gibi beynelmilel ticaret âle-minde mühim bir mevki olan bir liman da ve bir seyyah şehri yapılmak istenen bu şehirden bu işin muntazam bir şekilde solukması zarureti her zaman göz-e batmaktadır.

Her gün vapurlardan çıkan binlerce vatandaş ve vapurlara binmek istiyenler bu kayıkların elinde zorlan-maktadır. Bu hal bilhassa cenabları ü-zerinde çok fena bir tesir yapmaktadır.

Bu halin alâkadar makamlar tara-fından bir an evvel önüne geçilmesi ve modern bir şekilde konulması lâzımdır. Acaba bu iş bir çare bulunacak mı?

Himayeîtfalın yardımları

Himayeîtfal Cemiyeti umumî mer-kezi 27 kânunusani 934 tarihinden 1 şubat 934 akşamına kadar 1223 çocuğa yardım etmiştir. Bunlardan 254 hasta çocuk ve kadın umumî merkezin polikli-niklerinde ve diğ. muayenehanesinde muayene ve tedavi edilmiştir. 360 çocuk umumî merkezin banyolarından istifade etmiştir. Süt damlası kısmında 102 çocuğa 448 kilo bedava süt verilmiştir. Yardım için müracaat eden fakir ailelerle çocuklardan 147 kişiye 111 lira 27 kuruş para yardımı yapılmış-tır.

Fakir talebeler için açılan aşhaneden her gün 145 talebeye sıcak öğle yemeği verilmiştir. 6 fakir çocuğa elbise vererek giydirmiştir.

Umumî merkezin Keçiörendeki Ana-kucağı müessesesindeki süt çocuklarına bu müddet zarfında 286 kilo süt veril-miştir.

Spor

Kargaşalıklar ve sebepleri

(Muharrirlerimizden (Felek) ile Cumhuriyet gazetesi muharrirlerin-den Abidin Daver Bey arasında futbol maçlarında görülen kargaşalıkların sebepleri hakkında karışıklık olara-k intişar eden makalelere üzerine Türkiye futbol federasyonu azalarından Nüzhet Beyden (Felek) e hita-ben yazılmış olan şu mektubu aldık. Bizde sık sık görülen spor hâdisesinin sebeplerini mütâ'ea eden ve salâhi-yettar bir kalemden çıkan bu mek-tubu aynen dercediyoruz.)

Azizim Bühraneddin Bey, Abidin Daver Bey ile aramızdaki münakaşaya katılmak emelinden çok uzak olarak hakem işleriyle yakından alâkam dolayısıyla belki sizi tenvir eder ve münasip görürseniz gazetenizde basarız diye şu mektubumu yaz-dım. Bir seneye yakındır futbol hake-mi yetişirmek için uğraşyoruz. Bir-az da muvaffak olduğumuzu san-maktayım. Buna rağmen hakemlere mütemadi taarruzların önüne geç-e-bilmek için elimizdeki vesaitin yeti-tiği kadar gayret ediyorsak ta işin bu kısmında göze görürün bir şey yapı-lmıyor. Bunun birkaç sebebinin zikre-deyim:

1 — Futbol seyircileri oyun kaide-lerini çok yanlış bildikleri için ve pek tabii gördükleri hissîyetleriyle ka-pırlarak hakemini işini çok güçleştir-mektedirler.

2 — Sahalarda inzibatı temin ile mükellef olanların bu işe hiç aldırma-dıkları.

3 — Birçok senelerden beri oyun-cuların hakem işini yanlış bilerek ve az çok arzularına göre çevirmiş olduk-ları.

4 — Hakemin bîtaraf olmadığına dair alâkadarların nesriyatı.

5 — Futbol tenkittlerinin ekseriya futbolu an'amayanlar tarafından yapıldığı için yazılan yazıların behema hal dedikodulu ve işin içinde capano-ğu olduğunu göstermek kasdile yazıl-dığı için her yazıda behemehal ha-kenemden hakemin ehliyetisizliğinden tarafgirliğinden bahs olunması,

6 — Futbol kaide'lerine, teşkilât ni-zamâtına, beynelmilel kaidelere, ha-keme karşı tecrübevi mucip hareket-leri görülen oyuncuların idarecilerinin hattâ hakemlerin cezalandırılması hakkında akademik bir münakaşa es-nasında hepimizden hemfikir olduğu-muz halde, iş filiyata gelince, en bar-iz şekli'lerde hakemi tahkir, onun o-toritesini sıfıra indirecek işler yapan kimselerin görmemesi için enva teşeb-büs ve tesir ikama girişilmesi;

7 — Şahsımız, klübümüz, takım-ımız mevzuu bahs olunca hakkımıza ra-zı olmamız her ne bahasına olursa her-seyden her kabahatten sıyrılip çekil-mek zihniyeti.

8 — Ve nihayet her hakemden şü-phe edilmeğe ve bir hakemin isterse bir takımını galip, isterse mağlûp edebile-ceğini oyunculara aşılması olmak fe-caatı.

Bun'arı şöyle aklıma geldi de yaz-dım. Daha bir çok sebepler de vardır ki bunlar sizin, ve hepimizin malû-mudur.

Abidin Daver Bey ve zatı âliniz gi-bi sahibi kaleme ve etrübeli arkadaş-lardan ricam yukarıda savdığım has-talıkların önüne geçilmek lâzımsa bun-ları meydana koyarak çarelerini bul-maktır.

Diğer taraftan hakem işini de iyileştirmek için tecrübeli ve az tec-rübeli 25 kadar hakem her hafta mun-tazam toplanıp bilenler bilmeyen-lere az çok bir şey öğretmek için ça-şıyoruz.

Uzattığım şu mektuba iki şey daha ilâve etmeğe müsaadenizi rica ede-ceğim.

Biz sizin (hakem tenkit edilmez) prensibinizi esas bir prensip olarak kabul etmekle beraber diyo-ruz ki hakem teknik hata-larını bulurlarsa bunu dostça ve isportmençe yazarlarsa buna da razı oluruz. Şayet hakemini ahlâkı üzerin-de bilhassa çok çirkin tarafgirlik is-nadâtında devam olunursa bu hasta-lığın müzmin bir şekilde devam ede-ceğine hiç şüphe edilmez. Ben ken-di hesabıma hakemlerimizden şunun veya bunun ismi yazılmıyın Kasımpa-salı, Eyüplü, Beşiktaşlı falan veyahut filân bey gibi en hafif bir şekli'de tez-yifkâr sözlerin bile çok nezaketsiz ol-duğuna kaniim. Hiç olmazsa birbiriri-mize karşı hürmetkâr olalım.

Hakem Nuri Beyin yumruk hâdi-sesine gelince: Maalesef Nuri Bey bu bayağı kabadayıymı tanıyor. Fak-kat biz de şu kadarmı biliyoruz ki hâdisesinada orada muhakkak bir kaç sporcumuz bulunmuştur. Bunla-rın bu bayağı herifi elevermemekte-ki ısrarlarına; ne dersiniz Bühranet-tin Bey? Hürmetler.

Abbas Nüzhet

Bakırköyde kongre

Himayeîtfal Cemiyeti Bakırköy ka-zası kongresi dün yapılmıştır. Kongre-de bir senelik faaliyet raporu okun-duktan sonra eski heyeti idareye kon-grece teşekkül edilmiş ve yeni heyeti idare intihap edilmiştir.

Yeni heyeti idareye doktor Rauf Fehmi, doktor Fevzi, doktor Sadi, dok-tor Peştimalcıyan, noter Esref, tüccar-dan Mehmet Esref ve Adil Beyler intihap edilmişlerdir.

Vilâyet kongresine de murahhas o-larak doktor Fevzi Bey intihap edil-miştir.

— Göz Hekimi
Dr. Süleyman Şükrü
Birinci sınıf mütehassis
(Bâbralı) Ankara caddesi No. 60

Tayyare Piyangosu

Dünkü keşidede kazanan numaralar

3 bin lira kazanan 13224

2 bin lira kazanan 20221

1000 lira kazananlar 3753 8293

500 lira kazananlar

1170 3143 3631 5151 6661 8516
8956 12957 12386 12640 13883 14157
15268 15864 15906 17452 19798 21568
22179 24469

150 lira kazananlar

972 2321 2581 3418 4227 4240
4273 4740 6542 7082 7133 7208
7419 8094 8265 8336 8470 9878
12200 13054 14790 15831 15883 16607
16944 17597 17755 21474 21947 23978

100 lira kazananlar

1187 1707 1925 3374 5501 5954
7345 7616 7621 7714 7749 7903
8356 8404 8635 8883 8983 9015
9410 9756 11789 12275 12538 12837
12837 12883 12927 13227 13468 13670
13942 15241 15408 15964 16143 16187
16864 17047 17189 19545 23595 27005
21076 21209 21558 21702 22499 22635
23714 23817 24210 24054 24642 24715

50 lira kazananlar

38 64 241 355 552 702
886 965 1071 1626 1814 2096
2432 2543 2600 3061 3318 3430
3508 3623 3704 3743 4108 4124
4343 4557 4778 4789 5002 5126
5251 5439 5690 5765 5887 6597
6647 7113 7595 7627 7630 8154
8336 8336 8356 8377 8408 8485
8504 8554 8965 9208 9291 9311
9377 9499 9737 9826 9864 10001
10431 10472 10595 10736 10769 10855
10885 11041 11065 11347 11483 11517
11782 12059 12082 12115 12165 12169
12193 12339 12525 12568 12369 12684
12845 12987 13291 13481 13757 14041
14289 14421 14469 14600 14773 14775
14776 14865 15149 15176 15490 15590
15656 15770 15998 17020 17208 17251
17256 17355 17460 17483 17983 18175
18474 18567 18739 18911 19303 19551
19597 19613 19682 19898 20146 20328
20524 20797 20852 20856 20944 20947
21121 21503 21533 21732 21779 21749
22134 22184 22715 22762 22863 23222
23793 24071 24082 24160 24232 24398
24413 24456 24849

30 lira kazananlar

13 114 269 278 330 361
515 532 650 739 795 970
1007 1098 1146 1205 1208 1264
1295 1378 1900 1930 181 2152
2279 2470 2559 2630 2756 2813
2825 2910 3104 3184 3246 3262
3333 3428 3448 3492 352 3619
3630 3768 3834 4159 4483 4502
4743 4952 4955 5035 5108 5253
5338 5375 5405 5464 5564 5616
5738 5823 5845 5942 6038 6117
6140 6143 6180 6197 6256 6370
6418 6451 6525 6562 67 5 70 2
7166 7187 7308 7309 7379 7337
7522 7574 7638 7713 7764 7864
7859 8034 8134 8185 8389 8443
8463 8555 8577 8597 8831 8895
9019 9147 9631 9752 9846 10127
10201 10287 10540 10594 10710 10802
10836 10878 11034 11036 11104 11144
11196 11209 11346 11359 11375 11452
11503 11525 11584 11734 11767 12131
12038 12123 12141 12144 12255 12305
12386 12641 12645 12703 12761 12777
12898 12947 13099 13148 13155 13470
13482 13522 13649 13680 13699 13798
13981 13857 13908 14023 14030 14065
14108 14163 14223 14307 14321 14371
14414 14693 14827 14979 15995 15235
15262 15294 15419 15497 15542 15550
15553 15569 15593 15636 15239 15743
15745 15850 15943 15975 16014 16030
16114 16288 16324 16377 16478 16992
16751 16917 16947 17196 17348 17436
17613 17887 17920 18178 18279 18284
18309 18405 18534 18599 18700 18793
18827 18857 19033 19208 10269 19210
19376 19437 19505 19548 19601 19658
19677 19709 19929 19954 20017 20135
20237 20280 20534 20675 20715 20737
21118 21126 21344 21465 21531 21537
21748 21806 21978 21989 22135 22227
22277 22459 22567 22670 22663 22788
22789 22810 22812 22842 23132 23167
23198 23264 23461 23494 23643 23680
23789 23917 23917 23999 24020 24122
24196 24420 24750 24897

İstanbul İkinci iflâs memurluğundan

Sultan hamamda 33-58 No. lu mağa-zada tahfiyecilikle meşgul bulunmakta olan Nesim Hayım Abuf efendinin iflâ-sı 8-2-934 tarihinde açılıp tesfiyenin a-dî surette yapılmasına karar verilmiş-tir.

1 — Müflisten alacağı olanların ve is-tihkak iddiasında bulunanların alacak-larını ve istihkaklarını ilândan bir ay iç-inde ikinci iflâs dairesine gelecek kayıt ettirmeleri ve delilleri (senet ve defter hülâsaları ve saire) asıl veya musaddak suretlerini tevdi eylemeleri.

2 — Hilâfına hareket cezaî müstel-zim olmak üzere müflisin borçlularının aynı müddet içinde kendilerini ve borçla-rını bildirmeleri.

3 — Müflisin mallarını her ne sîfatla o-lursa olsun ellerinde bulunduranların o mallar üzerindeki hakları mahfuz kal-mak şartıyla bunları aynı müddet için-de daire emrine tevdi etmeleri ve etmez-lerse makbul, mazeretleri bulunmadıkça cezaî mes'uliyete uğrayacakları ve ruh-çan haklarından mahrum kalacakları.

4 — 20 Şubat 934 tarihinde müsadif sair günü saat 14 on dörtte alacakları-nın ilk toplanmaya gelmeleri ve müflis ile müşterek borçlu olanlar ve kefilinin ve borcunu tekeffül eden sair kimselerin toplanmada bulunmağa hakları olduğu ilân olunur. (13208)

Satılık Saç Fıçılar

Ellişer kiloluk kapaklı gayet sağlam saç mürekkep fıçıları satılıktır. İsteyenler idare müdürümüze müracaatları.

18.

EVKAF MUDIRIYETİ İLANLARI

Bahçekapı'da Dördüncü Vakıf Hanım Odabaşlığı ile kahveciliği teslimi tarihinden 936 senesi Mayıs nihayetine kadar olmak üzere müzayedeye çıkarılmıştır. İhalesi Martın beşinci pazartesi günü saat onbeştedir. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve müzayedeye iştirak edeceklerin ihale günü Çemberlitaş'ta Evkaf Müdüriyetinde Vardi Müdürüyetine müracaatları. (672)

Sultanahmet civarında Fuat Paşa (İbrahim Paşa) camii imamet ciheti.

Taşkasap'ta Selçuk Hatun camii müezzin ve kayyimliği.

Davutpaşa camiiende iki müezzinlik ve kayyimlik. Yukarıda yazılı vazifeler için 27-2-934 tarihine müsâ-dif Salı günü müsabaka imtihanı yapılacaktır. Talip olanların nüfus tezkeresi Askeri ve vesâiklerle İstanbul Evkaf Müdürlüğü Mebanii Hayriye tevcih Kalemine müracaat eyleme-leri. (671)

Kıymeti muhammenesi

Lira K.

1200 00 Galata'da evvelce Sultanbayazıt şimdi Hacımî mahallesinde eski zümrüt yeni hamarat sokağın da 12 No. lu kâgir bir bap hanenin tamamı. (2903)

400 00 Çakmacılar'da Dayehatun mahallesinde Sümbül lühan orta katta 32 No. lu oda ve camekân gediğinin tamamı. (5611)

500 00 Çakmacılar'da Dayehatun mahallesinde Sümbül lühan orta katta 45 No. lu oda gediğinin tamamı. (5612)

300 00 Çakmacılar'da Dayehatun mahallesinde Sümbül lühan orta katta 28 No. lu oda gediğinin tamamı. (5609)

333 25 21 metre 55 santim mikdarında bulunan Kızta-şında Mustafa Bey mahallesinde Sofular cadde-sinde 80/82 No. lu arsa ve üzerindeki kulubenin tamamı.

525 00 210 metre terbiinde bulunan Langa'da Bostan-cıbaşı Abdullahağa mahallesinde Küçüklanga caddesinde eski 94 No. lu arsanın tamamı. (10573)

588 00 Kumkapı'da Kazanısî mahallesinde eski 3 ye-ni 7 ilâ 17 No. lu arsadan müfrez 490 arşın mik-darındaki arsa. (1120).

207 50 41 arşın mikdarında bulunan Kadirga'da Şahsu-var Bey mahallesinde Tülbentçihanı derununda eski 49 No. lu arsanın tamamı.

814 00 Tapu kaydı mucibince 407 arşın mikdarında bu-lunan Topkapı'da Bayazıtğa mahallesinde Ki-lise sokağında tramvay caddesine yakın bir mah-alde 6/10 No. lu arsanın tamamı. (5487)

225 00 450 arşın mikdarında Edirnekapsında Kariyeia-tik Alipaşa mahallesinde Hançerli kilise sokağın-da 6/12 No. lu arsanın tamamı. (5567)

500 00 Mahmutpaşa'da Süruri mahallesinde Sultan o-daları sokağında yeni 21/23 No. lu dükkânın ta-mamı.

652 00 326 metre terbiinde Şehsuvar Bey mahallesinde Bostan sokağında 15/17 No. lu arsanın tamamı. (5495)

İSTANBUL VE TRAKYA ŞEKER FABRİKALARI

Türk Anonim Şirketinden:

Fabrika mızda çıkarılmağa başlanan yeni sene mahsulü toz ve kesme şekerler 29 Temmuz tarihinden itibaren bin kilodan az olmamak üzere her isteyene satılmaktadır. Fiatlarımız eskisi gibidir. Yani İstanbul'da Sirkeci istasyonunda veya depolarımızda araba veya kayıkta teslim

Çuvalda Kristal Toz Şekerin Kilosu 36,75 Sandıkta Küp Şekerin Kilosu 39,50 Kuruştur.

Ancak en az beş vagon şekeri birden alanlara vagon başına beş lira indirilir. İstanbul haricindeki yerlerden yapılacak sipariş bedelin yüzde yirmisi peşin ve üst tarafı hamule senedi mukabilinde ödenmek üzere derhal gönderilir. Depodan itibaren bütün masraflar ve mes'uliyet müşteriye aittir. Gönderilecek mal şirket tarafından müşteri hesabına si-gorta ettirilir. Sipariş bedelinin tamamını gönderenler için sigorta ihtiyarı olduğu gibi en az beş vagon sipariş ederek bedelinin tamamını peşin ödeyenler vagon başına beş lira tenzilatın istifade ederler.

Adres : İstanbul'da Bahçekapıda Dördüncü Vakıf Han. No. 40-30. Telgraf adresi : İstanbul, Şeker Telefon No. 24470. 645



KURU YAZI

Yeni İcat Edilen

MUNGO

ÜCSUZ Murekkep dolma kalemleri sayesinde artık sünger kâğıdını kullanmağa ihtiyac kalmaz

AŞINMAZ - KIRILMAZ - İSTİFADELİ

Anadoluda Acentalar aranıyor

Bütün Şehir için umumî depozitler!

NAİM DE TOLEDO

İstanbul, Sultan Hamam, Hacıpasa Han 35-37 652

Telefon : 20620 - 42309

T.L.
2,75

1934

Matbuat Almanığı

Matbuat Cemiyeti tarafından tertip edilmiştir.

933 senesinde gerek memleketin içinde ve gerek haricte husule gelen mühim vak'alar ve hâdiseler, Vekiller Heyeti, mebuslarımız, vilâyet teşkilâtı, gazeteler ve gazeteciler Almanığın başlıca müdürecatını teşkil eder. Tanınmış muharrirlerimizin günlük mevzularına dair kıymetli makalelerini de ihtiva eder. Kıymetli ve nadide resimlerini muhteşim olan bu eserin tab'ına da son derece itina edilmiştir.

Fiatı 100 kuruştur.

Satış Yeri Kanaat Kütüphanesi (1415) 852

Askeri fabrikalar ilânları

Bakırköy Barut fabrikaları ihtiyacı için aşağıda yazılı mal zeme ayrı münakasaya konulmuştur. Münakasaya iştirak etmek isteyenler şartnameleri görmek üzere her pazar-tesi ve perşembe günleri ve münakasaya girmek için 15 Şubat 934 perşembe günü saat (10) da teminat akçeleri ve bu sene ticaret odası vesikalari ile barut fabrikalarında satın alma komisyonuna müracaat etsinler. (429) (365)

Kilo	
83000	Oleom
100000	Küherçile
1000	Hamızı klorma
1000	Sud Kostik
2250	Mükelles Soda

679

3 üncü kolordu ilânları

M. M. V. Sa. Al. Ko. dan : Yerli fabrikalar mamulâtından 25,000 metre çantalık bez kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. İhalesi 28 Şubat 934 Çarşamba günü saat 15 tedir. Taliplerin şartnamesini görmek üzere her gün ve münakasaya iştirak için de 0 gün ve vaktinden evvel teklif ve teminat mektuplarıyla Ankara'da M. M. V. Sa. Al. Komisyonuna müracaatları. (3475) (603) 795

Ademi iktidar ve bel gevşekliğine

karşı en müessir deva **SERVOİN** haplarıdır. Deposu, İstanbulda Sirkeci'de Ali Rıza Merkez eczanesidir. Taşraya 150 kuruş posta ile gönderilir. İzmir'de İrgat pazarındaki, Trabzon'da Yeni Ferah eczanelerinde bulunur. (12826) 751

Yeni Ankara Lokanta ve Birahanesi

Sirkeci şimendifer İstasyonu ittisalinde 837

Galata İthalât Gümrüğü

Müdürlüğünden:

Adet	Nevi	Marka	No.	Kilogram	Eşyanın cinsleri
2	S.	YCF	2197/8	223	Ipek çizgili Pamuk mensucat "Transit"
5	Bağ	RF	15/19	450	Telefon teli
1	Fıçı	DH	13	161	Haşerat itlafi için mustahzar
4	"	VS	262	1025	Tuzlu balık "Transit"
1	S.	SIŞ	303	13	Kendir bezli salmacak
"	"	"	"	95	Açılır kapanır bezli sandalye
"	"	"	"	7	Bezden kova

Yukarıda yazılı eşya 12-2-934 tarihinden itibaren arttırma suretile satılıktır. İsteyenlerin 4-3-934 Pazar günü saat 16 ya kadar Satış Komisyonuna müracaatları. (667)

İstanbul İthalât Gümrüğü

Müdürlüğünden:

1, 2, 3, 4 No. anbarlarla Sarayburnu anbarlarında mevcut bozuk basküller olbaptaki şartnamesine tevfikan ve pazarlık suretiyle tamir ettirilecektir. Talip olanların 3 Mart 934 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat 14 te İstanbul İthalât gümrüğündeki satılma komisyonuna müracaatları. (675)

Deniz Levazım Satılma

Komisyonundan:

51,5 ton yumuşak Simens Martel Çeliği: 27 Şubat 934 Salı günü saat 14 te kapalı zarfla. 51,5 ton Simens Marel çeliği kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün ve münakasaya iştirak edeceklerin de hizasında yazılı günde Kampanyada kâin Deniz Levazım Satılma Komisyonuna müracaatları. (556) 763

İhisarlar U. Müdürlüğünden

Cinsi	Tahmini miktarı	Buldukları Mahal
Istimale gayri salih baskül	1	Adet Cibali Levazım anbarında
" " " kesme makinesi	1	" " "
" " " Demirci Körüğü	1	" " "
" " " Pala	57	" " "
" " " Meç	146	" " "
Bobin Halinde 114 milimetrelilik beyaz paket ambalaj kâğıdı	119	" " "
Bobin halinde kuşe Kâğıdı	22	" " "
Rulo halinde parşömen kâğıdı	129	" " "
Gemilerde kullanılan salmasta-ra	22 Kilo	" " "
Muhtelif hava gazı ve petrol şişesi	378 Adet	" " "
Renkli teneke	13 Sandık ve 20 Adet	" " "
Kolculara ait müstamel eşya	1 Sandık	" " "
Istimale gayri salih defter kâğıdı	450 Kilo	" İhisarlar Matbaasında.

Yukarıda isim ve miktarları yazılı müstamel eşya 15-2-934 tarihine müsadif Perşembe gün üsaat on dörtte açık arttırma usulile satılacağından taliplerin eşyaları her gün sabahın akşamı kadar hıazalardaki yazılı anbarlarda görüldükten sonra müzayede için tayin olunan günde %15 teminatlarıyla birlikte Cibali de Levazım Şubesinde satış komisyonuna müracaatları. (441)

1 — Şartnamesine göre bir adet yeni torna makinesi; 2 — Nümesine göre "500" kilo Formalin ; Pazarlıkta satın alınacak bu iki malzmeden Torna makinesi için taliplerin "yüzde 7,5" teminat akçeleri beraber "19-2-934" pazartesi ve For malin için de (21-2-934) çarşamba günü saat (14) de Galata'da Mübaya komisyonuna müracaatları. (629)

Denizyolları

İŞLETMESİ

Acenteleri : Karaköy Köprübaşı
Tel. 42362 — Sirkeci Mühürdarzade
Han Tel. 22740

İskenderiye yolu

İZMİR vapuru 13 Şubat SALI 11 de Galata rıhtımından kalkacak doğru İzmir, Pire, İskenderiye gidecek ve dönecektir. (664) 872

Trabzon yolu

GÜLCEMAL vapuru 13 Şubat SALI 20 de Galata Rıhtımından kalkacak. Gidişte Zonguldak, İnebolu, Sinop, Samsun, Fatsa, Giresun, Vakıfkebir, Trabzon, Rize'ye. Dönüşte bunlara ilâveten Sürmene, Ordu'ya uğrayacaktır. (666) 873

Bartın yolu

BURSA vapuru 12 Şubat PAZARTESİ 19 da Sirkeci Rıhtımından kalkacaktır. (665) 874

İzmir sürat postası

KONYA vapuru 12 Şubat PAZARTESİ 15 te Galata rıhtımından kalkacak doğru İzmir gidecek ve dönecektir. (663) 873

Dr. SEDAT

Muayenehanesini İstiklâl cad. 146 (İş Bankası üstünde) Luvr Apart. Birinci kata nakletmiştir. (13119) 861

Diş Tabibi

Dr. Pertev Ata

Muayenehanesini İstiklâl Cad. 146 (İş Bankası üstünde) Luvr Apart. 1 nci kata nakletmiştir. (13119) 862

OTOMOTOR TİCARET

Türk Anonim şirketinden : Şirketimiz heyet'i umumiyesi 26 Şubat 934 Pazartesi günü saat 15 te Galata Boz-Kurt hanında 23-24 numaralı Kâtip Zade Sabri Beyin Yazıhanesinde Sürat'i adiyede içtima edecektir. Lââkal 10 hisseye haiz hissedaran yevmi içtima takaddüm eden 10 gün zarfında hisse senetlerini makbuz mukabilinde şirkete tevdi eylemeleri rica olunur. Ruzname'i müzakerat : 1 — İdare meclisi raporunun kiraat ve tasdik. 2 — Murakıp raporunun kiraat ve tasdik. 3 — Bilanço, kâr ve zarar hesaplarının tasdik. 4 — Müddeti hitam bulmuş olan hisse heyetinin intihabı. 5 — Murakıp intihabı ve ücretini tayin.

OTOMOTOR TİCARET

Türk Anonim şirketinden : Şirketimiz heyet'i umumiyesi 26 Şubat 934 Pazartesi günü saat 15 buçukta Galata Boz-Kurt hanında 23-24 numaralı Kâtip zade Sabri Beyin yazıhanesinde Sürat'i fevkalâdede içtima edecektir. Lââkal 10 hisseye haiz hissedaran yevmi içtima takaddüm eden 10 gün zarfında hisse senetlerini makbuz mukabilinde şirkete tevdi eylemelerini rica olunur. Ruzname'i müzakerat : Sermaye'i şirketin 140000 - tenkisi. (13193)

DOKTOR

Ruşçuklu Hakkı

Galatasarayda Kanziük ezahanesinde karşımda Sahne sokagında 3 numaralı apartımanda 1 numara.

Umumi Neşriyat ve Yazı İşleri Müdürü ETEM İZZET



J. MASSERENTI ANONİM ŞİRKETİ

Merkez: Piacenza (İtalya)

Sondaj makinaları yapan Fabrikadır

Kendisi toprak altında çok derinlerden su çıkarmak için geniş kuturda kuyular açar. Bu ameliyatları hem ücretle hem götürü olarak yapar. Buna ait her türlü suallere ve arzulara cevap vermeye hazırız. - yalnız tafsilâtle bize yazmak kâfidir.

Türkiye Müessesiliği: Galata Danış Sigorta Han No 10/13 Telefon 41993 778

Millî Müdafaa Vekâletinden:

Gölcükde inşa edilecek liman ve tersane tesisatının ya pılacağı arazinin tetkikatı ve yapılacak tetkikat neticesine göre bu işlerin avan ve nihai projeleri ile bunlara ait inşaat resimlerini ve fennî şartnamelerini yapma işi kapalı zarfla münakasaya konulmuştur. Münakasa ancak fennî, mali, idari kabiliyeti haiz olduklarını musaddak vesaikle isbat edecek firmalar arasında yapılacaktır.

Bu işe talip olacakların haiz olanları lâzımgelen ev saf, umumî ve fennî şartname, münakasa şartnamesi ve idari ahkâm deniz müsteşarlığında. Teklif mektupları Türkçe yazılacaktır. Bu mektuplara ilâvetirilecek her nev'i vesaikin Türkçe musaddak tercüme bulunacak ve işbu Türkçe nus halar muteber olacaktır.

Teklif mektuplarının 15 Mart Cumartesi günü saat 10 a kadar Ankara'da Millî Müdafaa Vekâletinde teşekkül eden komisyona verilmiş olması şarttır. Bu andan sonra verilen teklifler kabul edilemez. Teklif mektuplarının açılması na aynı gün ve saatla başlanacaktır.

Talip olanların ya bizzat veya usulen Vekâletnameyi haiz vekilleri marifetile matbu şartname ve teffuatını 50 Türk lirası mukabilinde almak üzere Millî Müdafaa Vekâleti Deniz Müsteşarlığında Deniz İmalât Şubesine müracaatları ilân olunur. (206) 676

Holantse

Bank-Uni N.V.

Sabık Bahrişefit Felemenk Bankası

İstanbul Şubesi

Galata Karaköy Palas

Meydancık Alalemiç Han

Her türlü Banka muameleleri. Kasalar İcari

UMUMİ MÜDÜRLÜK: AMSTERDAM

Şubeleri : Amsterdam, Buenos Aires, İstanbul, Rio de Janeiro, Santos, Sao Paulo.

654

ANADOLU
Türk Sigorta Şirketi

4 Üncü Vakıf Han İstanbul

İhtiyat ve Sermayesi: (1.000.000) Türk Lirasıdır.

Nama muharrer hisse senetlerinin (% 60) 1 Türkler elindedir.

Türkiye İş Bankası tarafından teşkil olunmuştur. İdare meclisi ve müdürler heyeti ve memurları kâmilan Türklerden mürekkep yegâne Türk Sigorta Şirkettir. Türkiye'nin her tarafında (200) ü geçen acentalarının hepsi Türktür. Türkiye'nin en mühim müesseselerinin ve bankalarının sigortalama icra etmektedir.

Yangın, Hayat, Nakliye, Kaza, Otomobil

sigortalama en iyi şekilde yapar. Hasar vukuunda zararları sür'at ve kolaylıkla öder.

Telgraf: İMTİYAZ - Telefon: İst. 20531

638